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1.	Vakuutusehtojen soveltamisala
Vakuutusehtoja sovelletaan yksityisille henkilöille sekä 

yrityksille ja yhteisöille liikenteessä käytettävää moot-

toriajoneuvoa varten myönnettäviin ajoneuvokohtaisiin 

liikennevakuutuksiin.

2.	Vakuutuksen voimassaoloalue
Moottoriajoneuvoa varten myönnetty liikennevakuutus 

on voimassa kaikissa Euroopan talousalueeseen (ETA) 

kuuluvissa valtioissa. Green Card -yleissopimukseen liit-

tyneissä ETA-valtioiden ulkopuolisissa valtioissa liikenne

vakuutus on voimassa vastuuvakuutuksena vakuutus-

laitoksen antaman vihreän kortin perusteella, tai ilman 

vihreää korttia, kun sellainen ei ole välttämätön. Näissä 

valtioissa sattuneen liikennevahingon korvaus määräytyy 

vahingon sattumismaan lainsäädännön mukaan. 

3.	Vakuutuksen sisältö
Liikennevakuutuksesta korvataan moottoriajoneuvon 

liikenteeseen käyttämisestä Suomessa aiheutunut 

henkilö- ja omaisuusvahinko sen mukaan kuin liikenne

vakuutuslaissa säädetään.

Vakuutuksesta korvataan myös vakuutetun moottori-

ajoneuvon muussa Euroopan talousalueen valtiossa 

aiheuttama liikennevahinko näissä maissa voimassa 

olevien liikennevahingon korvaamista koskevien lakien 

mukaisesti tai Suomen liikennevakuutuslain mukaan,  

jos sen edellyttämä vakuutusturva on parempi.  

Vastaavasti korvataan ETA-valtioihin kuulumattomalla 

läpikuljettavalla alueella välittömällä matkalla ETA-

valtiosta toiseen ETA-valtioon vakuutetun moottoriajo-

neuvon aiheuttama liikennevahinko, milloin osallisena 

on toisessa ETA-valtiossa pysyvän kotipaikan omaava 

ajoneuvo. 

4.	Vakuutussopimus 
4.1 Vakuutuksenottajan tiedonantovelvollisuus 
ennen vakuutussopimuksen tekemistä
Vakuutuksenottajan tulee ennen vakuutuksen myöntä-

mistä antaa oikeat ja täydelliset vastaukset Trygin tai sen 

edustajan esittämiin kysymyksiin, joilla voi olla merkitystä 

Trygin vastuun arvioimisen kannalta.  Vakuutuksenotta-

jan tulee lisäksi vakuutuskauden aikana ilman aihee-

tonta viivytystä oikaista Trygille antamansa, vääriksi tai 

puutteellisiksi havaitsemansa tiedot.

4.2. Muuttuneet olosuhteet vakuutuskauden 
aikana
Vakuutuksenottajan tulee ilmoittaa viipymättä Trygille 

vakuutussopimusta tehtäessä ilmoitetuissa olosuhteissa 

tai vakuutuskirjaan merkityssä asiantilassa vakuutus-

kauden aikana tapahtuneesta muutoksesta. Tällaisia 

muutoksia ovat esimerkiksi:

•	 ajoneuvon kotipaikkakunnan muutos tai

•	 ajoneuvon käyttötavan muutos luvanvaraiseen tai 

vuokrauskäyttöön.

Vakuutuksenottajan on ilmoitettava tällaisesta muutok-

sesta Trygille viimeistään kuukauden kuluttua muutosta 

seuraavan vuositiedotteen saamisesta. Vakuutusyhtiö 

muistuttaa vakuutuksenottajaa tästä velvollisuudesta 

vuositiedotteessa.

5.	Vakuutusyhtiön vastuun alkaminen
Trygin vastuu alkaa osapuolten sopimasta ajankohdasta. 

Jollei muusta ajankohdasta ole yksilöllisesti sovittu 

vakuutuksenottajan kanssa, silloin, kun vakuutusyhtiö 

tai vakuutuksenottaja antaa tai lähettää hyväksyvän 

vastauksen toisen sopijapuolen tarjoukseen. Vakuutus

yhtiön vastuun alkamisajankohtaa ei voi sopimuksin 

siirtää tätä aikaisemmaksi.

Vakuutuksen myöntää Tryg Forsikring A/S,  

Suomen sivuliike (jäljempänä Tryg)

Liikennevakuutusehdot

Voimassa 1.1.2011 alkaen
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Jos vakuutuksenottaja on antanut tai lähettänyt kirjallisen 

vakuutushakemuksen vakuutusyhtiölle ja jos on ilmeistä, 

että vakuutusyhtiö olisi hakemuksen hyväksynyt, vakuu

tusyhtiö vastaa myös hakemuksen antamisen tai lähettä-

misen jälkeen sattuneesta vakuutustapahtumasta.

Vakuutushakemus tai hyväksyvä vastaus, jonka vakuu-

tuksenottaja on antanut tai lähettänyt vakuutusyhtiön 

edustajalle, katsotaan jätetyksi tai lähetetyksi Trygille.

Jollei ole selvitystä siitä, mihin vuorokaudenaikaan vas

taus tai hakemus on annettu tai lähetetty, katsotaan 

tämän tapahtuneen kello 24.00.

Jos kuitenkin on erityisiä syitä, esimerkiksi vakuutuksen-

ottajan aikaisempien vakuutusmaksujen laiminlyönti, 

vakuutusyhtiön vastuu alkaa vasta, kun ensimmäistä 

vakuutuskautta koskeva maksu on maksettu.

6.	Vakuutuskausi
Ensimmäinen vakuutuskausi on enintään 13 kuukautta ja 

seuraavat vuoden pituisia.

7.	Vakuutussopimuksen 
voimassaoloaika
Vakuutussopimus on voimassa, mikäli jäljempänä ei 

ole toisin määrätty, vakuutuskausittain siihen saakka, 

kunnes ajoneuvon omistajan tai haltijan vakuuttamis

velvollisuus kysymyksessä olevan ajoneuvon osalta 

päättyy, vaikka vakuutusmaksua ei olisikaan määrä-

aikana maksettu.

8.	Vakuutusmaksu
8.1 Vakuutusmaksun perusteet
Vakuutusmaksu lasketaan Trygin soveltamien maksu

perusteiden mukaan. Vakuutusmaksut lasketaan 

liikennevakuutuslain 18 §:n 3 momentin tarkoittamalla 

tavalla silmällä pitäen vakuutettujen etujen turvaavuutta 

kuitenkin siten, että vakuutusmaksujen on oltava koh-

tuullisessa suhteessa vakuutuksista aiheutuviin kustan-

nuksiin, ja että vakuutusmaksut yleensä ovat suuremmat 

niistä vakuutuksista, joista on jouduttu suorittamaan 

korvausta.

Vakuutusmaksut voidaan määrätä erilaisiksi huomioon 

ottaen eri vakuutuksenottajaryhmien erilaiset vahinko-

riskit.

Trygillä on oikeus periä enintään 15 euron suuruinen 

minimimaksu kultakin voimassa olleelta vakuutuskaudelta.

8.2 Bonusjärjestelmän soveltaminen
Yksityishenkilöiden liikennevakuutuksissa noudatetaan 

Sosiaali- ja terveysministeriön antamaa asetusta liikenne

vakuutuslain mukaisten vakuutusten ja vahinkojen tilas-

toinnin perusteista sekä vakuutusmaksuihin sovelletta-

vasta vahingottomien vuosien johdosta annettavien 

alennusten ja vahinkojen perusteella tehtävien korotus-

ten järjestelmästä.

Vakuutukseen ei sovelleta bonusjärjestelmää tai vas

taavaa säännöstöä, kun:

•	 vakuutettava ajoneuvo on rekisteröimisvelvollisuu-

desta vapautettu ajoneuvo, museoajoneuvo, mopo, 

maastoajoneuvo, perävaunu, nelipyörä, kevyt neli-

pyörä, moottorityökone tai traktori.

•	 vakuutuksenottajalla on vakuutuskauden alkaessa 

yritys- ja yhteisötietolaissa (244/2001) tarkoitettu 

yritys- ja yhteisötunnus (y-tunnus) ja vakuutukseen on 

sovittu sovellettavaksi Trygin liikennevakuutusehtoja. 

Ajoneuvon tulee olla vakuutuksenottajan omistuksessa 

tai hallinnassa.

8.3 Bonusluokka  
Liikennevakuutuksen bonusluokka saadaan seuraavasta 

taulukosta vakuutuksesta korvattujen vahinkojen luku-

määrän ja vakuutuksen voimassaolon perusteella. Uusi 

vakuutus sijoitetaan bonusluokkaan U (bonus 0 %). 

Uudeksi vakuutukseksi katsotaan vakuutus, jolla ei ole 

tai jolle ei ole siirrettävissä vapaana olevaa aikaisempaa 

vahinkohistoriaa tai Trygillä ei ole asiakkaan lupaa käyt-

tää vahinkohistoriatietoja. Ensimmäisen vahingottoman 

vuoden jälkeen bonus on 10 % (bonusluokka 1) ja sen 

jälkeen bonus kasvaa vuosittain 5 %.

Moottoripyörän uusi vakuutus sijoitetaan kuitenkin 

bonusluokkaan 3 (bonus 20 %), jos bonus ei ole vahin-

gon johdosta alemmassa bonusluokassa.

Linja-autojen ja erikoisautojen uusi vakuutus sijoitetaan 

luokkaan 1 (bonus 10 %). Matkailuautojen ajoneuvo-

ryhmään kuuluvan ajoneuvon uusi vakuutus sijoitetaan 

kuitenkin ajoneuvolajista riippumatta bonusluokkaan U 

(0 % bonus).

Jos vakuutuksenottajalle on invaliditeettinsa perusteella 

palautettu autoveroa, moottoriajoneuvon uusi vakuu-

tus sijoitetaan bonusluokkaan 7 (bonus 40 %). Tätä 

poikkeusmääräystä voidaan soveltaa saman vakuutuk-

senottajan osalta vain kerran. Näin määräytyvä bonus-

luokkasijoitus on henkilökohtainen ja voidaan siirtää 

vain sellaisen moottoriajoneuvon vakuutukseen, josta on 

saatu edellä mainittua veronpalautusta.
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Vakuutus siirtyy korkeampaan bonusluokkaan kunkin 

sellaisen vakuutuskauden perusteella, jonka aikana 

vakuutuksenantaja ei ole suorittanut bonusluokka

sijoitukseen vaikuttavaa vahingonkorvausta. Siirto on 

kuvattu näiden ehtojen bonusasteikossa. Katso myös 

kohta 8.5.

Vakuutuksen siirtyminen vahingottoman vakuutuskauden 

jälkeen korkeampaan bonusluokkaan edellyttää, että 

ajoneuvo on vakuutuskauden aikana ollut liikenteessä 

vähintään kuuden (6) kuukauden ajan. Moottoripyörän 

tulee olla liikenteessä vähintään kolmen (3) kuukauden 

ajan. Vuoden mittaisen ajanjakson kuluessa vakuutus voi 

kuitenkin siirtyä korkeampaan bonusluokkaan enintään 

yhden kerran.

Vakuutus sijoitetaan Green Card -järjestelmään kuulu-

van ulkomaisen vakuutusyhtiön antaman todistuksen 

perusteella siten, kuin jos vakuutus olisi ollut voimassa 

Suomessa sen ajan, jonka vakuutuksenottajalla on ollut 

vakuutus voimassa ulkomailla. Todistuksessa on oltava 

mainittuna vakuutuksen voimassaoloaika sekä mahdollis-

ten vahinkojen sattumisajankohdat.

8.4 Vahinkohistorian siirtäminen
Ajoneuvojen kesken vahinkohistoria voidaan siirtää  

oheisen kuvan mukaisesti.

Vakuutuksenottaja voi siirtää ajoneuvon vakuutukseen 

liittyvän vahinkohistorian omaan tai hänen puolisonsa 

vakuutukseen ainoastaan ajoneuvoluokan, mutta ei eri 

ajoneuvoluokkien välillä. Lisäksi vahinkohistoria voidaan  

siirtää käyttöluokan sisällä, mutta ei eri käyttöluokkien 

välillä. 

Puolisolla tarkoitetaan myös henkilöä, jonka kanssa 

vakuutuksenottaja on rekisteröidyssä parisuhteessa. 

Puolisoksi katsotaan myös avopuoliso edellyttäen, että 

avioliitonomainen suhde on jatkunut vähintään kaksi 

vuotta tai että avopuolisoilla on yhteinen lapsi. 

Kuolinpesän nimissä olevalta vakuutukselta historia 

voidaan siirtää vain leskelle (puolisolle tai henkilölle,  

joka rinnastetaan puolisoon).

Bonuksen kasvu 

vahingottoman 

kauden perusteella

Bonuksen lasku 

vahinkojen johdosta

U

K

M

Bonusl
uo

kk
a

	 0 %

	 0 %

	 0 %

Liikennevakuutuksen bonusasteikko

1. 	 2. 	 3. 	 4.

																											                           S	 70 %

																									                         12		 65 %

																							                       11	 60 %

																					                     10		 55 %

																			                   9	 50 %

																	                 8		 45 %

															               7		 40 %

													             6		 35 %

											           5	 30 %

									         4		 25 %

							       3	 20 %

					     2		 15 %

			   1	 10 %

	 0	 5 %
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Jos vakuutuksen vahinkohistoria on siirretty toiseen 

vakuutukseen tai vakuutusyhtiö on antanut vakuutuk-

senottajalle vahinkohistoriatodistuksen, ja vakuutus jää 

voimaan, hinnoitellaan se kuin vakuutus, jolla ei ole 

vahinkohistoriaa.

Vahinkohistoriatodistuksen antamisella vakuutusyhtiö 

luovuttaa asiakkaalle tämän vakuutusta koskevan vahinko

historian. Vakuutusyhtiö ei ole velvollinen säilyttämään 

luovutettua vahinkohistoriaa koskevia tietoja eikä  

näin ollen kadonneen todistuksen tilalle anneta uutta 

todistusta.

Vahinkohistoriaa ei saa siirtää vakuutukseen, jonka 

bonusluokka on sattuneen vahingon takia alempi kuin 

siirrettävää vahinkohistoriaa vastaava bonusluokka.

Näiden vakuutusehtojen säännökset koskevat myös 

vahinkohistorian siirtoa toisen vakuutusyhtiön myöntä-

mästä vakuutuksesta.

8.5 Vakuutusmaksuun vaikuttava vahinko
Vakuutus siirtyy kunkin vakuutuskauden jälkeen vakuu-

tuskaudella korvattujen vahinkojen lukumäärän perus-

teella bonusluokasta toiseen kohdan 8.3 bonusasteikon 

mukaisesti. Bonus laskee yhden vahingon johdosta  

20 %, kuitenkin 15 % luokissa 3–5. Jos vahinkoja on 

neljä saman vakuutuskauden aikana, bonus laskee kai-

kissa bonusluokista luokkaan M. Korvattujen vahinkojen 

lukumäärällä tarkoitetaan sellaisten vahinkojen luku-

määrää, joiden perusteella vakuutuksesta on maksettu 

korvauksia. 

Vakuutusmaksuun vaikuttavaksi vahingoksi katsotaan 

sellainen ajoneuvon omistajan, haltijan tai kuljetta-

jan tuottamuksesta tai ajoneuvon puutteellisuudesta 

aiheutunut vahinko, josta vakuutuksenantaja on joutunut 

suorittamaan vahingonkorvausta.

Vakuutusmaksuun vaikuttavaksi vahingoksi ei katsota 

vahinkoa, josta on maksettu vahingonkorvaus, jos: 

•	 korvaus on suoritettu lukittuna taikka lukitussa tai 

vartioidussa säilytyssuojassa ollutta ajoneuvoa luvatta 

käytettäessä sattuneesta vahingosta;

•	 korvaus on suoritettu vakuutetun ajoneuvon omistus-

oikeuden vaihtumista seuranneen seitsemän päivän 

aikana sattuneesta vahingosta eikä vahinkoa ole 

aiheuttanut vakuutuksenottaja tai hänen kanssaan 

samassa taloudessa asuva perheenjäsen; tai

•	 vakuutuksenottaja on viimeistään vahingonkorvausta 

seuranneen vakuutuskauden kuluessa suorittanut 

vakuutuksenantajalle korvausta vastaavan raha

määrän. 

Jos siitä vakuutuksesta, jonka vahinkohistoria siirretään  

toiseen vakuutukseen, korvataan vahinkoja sen jälkeen, 

kun siirtyvä bonusluokka on määrätty, nämä vahingot 

otetaan huomioon jälkimmäisen vakuutuksen bonus

luokassa.

8.6 Tietojen säilyttäminen ja siirtäminen
Tryg säilyttää vakuutuksen voimassaoloaikaa ja vahinkoja 

koskevat tiedot viisi vuotta vakuutuksen päättymisvuoden 

jälkeen siten, että nämä vahinkohistoriatiedot voidaan tar-

vittaessa antaa vakuutuksenottajalle ja vakuutuksenottajan 

suostumuksella välittää toiselle vakuutusyhtiölle, elleivät 

vakuutuksenottaja ja vakuutuksenantaja toisin sovi.

8.7 Vakuutusmaksun maksaminen
Vakuutusmaksu on maksettava kuukauden kuluessa siitä, 

kun vakuutusyhtiö lähetti vakuutuksenottajalle vakuutus-

maksua koskevan laskun.

Ajoneuvoluokka:
Autot 

(M- ja N-luokat)

Ajoneuvoluokka:
Moottoripyörät 
(L3- ja L3-luokat)

Ajoneuvoluokka:
Moottorityökoneet 

ja traktorit

Yksityinen Yksityinen Yksityinen

Luvanvarainen Luvanvarainen Luvanvarainen

Kouluajoneuvo Kouluajoneuvo Kouluajoneuvo

Vuokraus ilman kuljettajaa Vuokraus ilman kuljettajaa Vuokraus ilman kuljettajaa

Myyntivarasto Myyntivarasto Myyntivarasto

Ei voi siirtää

Ei voi 
siirtää

Käyttö-

luokat
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Ensimmäistä maksua ei kuitenkaan tarvitse maksaa 

ennen Trygin vastuun alkamista eikä myöhempiä mak-

suja ennen sovitun vakuutus- tai vakuutusmaksukauden 

alkamista. Poikkeuksena ovat 5. kohdan tilanteet, joissa 

vakuutuskautta koskevan maksun maksaminen on 

vakuutuksenantajan vastuun alkamisen edellytyksenä. 

Tästä tehdään merkintä maksulippuun. 

Jos vakuutuksenottajan maksusuoritus ei riitä kaikkien 

vakuutusyhtiön vakuutusmaksusaatavien maksamiseen, 

vakuutuksenottajalla on oikeus määrätä, mitä vakuutus-

maksusaatavia hänen suorituksillaan lyhennetään.

8.8 Vakuutusmaksun viivästyminen
Vakuutusmaksulle, jota ei ole maksettu määräaikana, 

peritään vuotuista viivästyskorkoa korkolain mukaan. 

Vakuutusmaksu peritään viivästyskorkoineen ulosotto-

toimin ilman tuomiota tai päätöstä noudattaen, mitä 

verojen ja maksujen täytäntöönpanosta on säädetty. 

Jos vakuutusmaksua ei makseta perinnästä huolimatta, 

Trygillä on oikeus muuttaa monieräinen vakuutussopimus 

yksieräiseksi seuraavan vakuutuskauden alkaessa.

Ennen täytäntöönpanotoimenpiteisiin ryhtymistä vakuu-

tuksenottajalle ilmoitetaan perittävä maksu ja maksun 

peruste sekä se, että täytäntöönpanotoimenpiteisiin 

ryhdytään, jos vakuutuksenottaja ei kirjallisesti 14 päivän 

kuluessa ilmoituksen lähettämisestä kiistä maksuvelvol-

lisuuttaan. Jos maksuvelvollisuus kiistetään, täytäntöön

panon edellytyksenä on tuomioistuimen ratkaisu.

Tryg on oikeutettu korvauksiin vakuutusmaksun perinnästä 

aiheutuvista kuluista perintälain mukaisesti. Jos vakuutus-

maksu peritään oikeusteitse, on Tryg oikeutettu lisäksi  

lain mukaisiin oikeudenkäyntimaksuihin ja -kuluihin.  

Tryg voi siirtää saatavansa perittäväksi kolmannelle 

osapuolelle. 

8.9 Vakuutusmaksun palauttaminen
Vakuutuksenottaja on oikeutettu saamaan Trygin sovel-

tamien maksuperusteiden mukaisesti auton liikenne

vakuutusmaksusta palautusta siltä ajalta, jona ajoneuvo 

ei ole ollut liikenteessä. Tästä liikennekäytöstä poistosta 

on tehtävä etukäteen ilmoitus Ajoneuvorekisteriin lain-

säädännön edellyttämällä tavalla. Ajoneuvon tulee olla 

liikennekäytöstä poistettuna yhtäjaksoisesti vähintään 

yhden vuorokauden ajan jotta vakuutusmaksua voidaan 

hyvittää. Niiden moottoripyörien, joilla on käytössä 

seisonta-ajallinen vakuutus, seisonta-ajan tulee olla 

yhtäjaksoisesti vähintään 30 vuorokautta jotta vakuutus-

maksua hyvitetään.

Seuraavien ajoneuvojen liikennekäytöstä poisto ei 

oikeuta maksunpalautukseen muutoin kuin rekisteri- 

kilvet palauttamalla:

•	 mopo

•	 moottorikelkka ja muu maastoajoneuvo

•	 kevyt nelipyörä

•	 nelipyörä

•	 traktori

•	 moottorityökone

•	 museoajoneuvo

•	 perävaunu, jonka kokonaismassa on enintään  

3 500 kg

•	 matkailuperävaunu, jonka kokonaismassa on  

enintään 3 500 kg

•	 vientikilvellinen ajoneuvo

•	 koekilvellinen ajoneuvo

•	 ryhmäliikennevakuutus

•	 moottoripyörä, jonka sopimuksessa noudatetaan 

vuodenaikahinnoittelua

•	 rekisteröinnistä vapautettu ajoneuvo.

Mikäli moottoriajoneuvoa käytetään liikennekäytöstä 

poiston aikana, Tryg perii hyvitetyt vakuutusmaksut. 

Takaisin perittävä vakuutusmaksu on ilmoitetun liikenne-

käytöstä poiston tai seisonta-ajan alkamisesta liikenne-

käytön toteamiseen saakka kaksinkertainen normaaliin 

vakuutusmaksuun verrattuna. 

Jos vakuutus päättyy sovittua ajankohtaa aikaisemmin, 

Trygillä on oikeus vakuutusmaksuun vain siltä ajalta, 

jonka sen vastuu on ollut voimassa. Muu osa jo mak

setusta vakuutusmaksusta palautetaan vakuutuksen

ottajalle.

Palautettava vakuutusmaksu on 1/360 vuosimaksusta 

päivää kohti. Vakuutusmaksua ei kuitenkaan erikseen 

palauteta, jos palautettava maksu on vähemmän 

kuin vakuutussopimuslaissa mainittu euromäärä. Tryg 

maksaa vakuutusmaksun palautuksen viivästyneelle 

määrälle vuotuista viivästyskorkoa korkolain mukaan. 

Viivästyskorkoa maksetaan siitä lukien, kun kuukausi on 

kulunut maksunpalautukseen oikeuttavan selvityksen 

saapumisesta Trygille.  

Kuittaus palautettavasta maksusta
Tryg vähentää palautettavasta vakuutusmaksusta 

maksamattomat erääntyneet vakuutusmaksut ja muut 

erääntyneet saatavat. 
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9.	Sopimusehtojen muuttaminen 
vakuutuskauden vaihtuessa 
Trygillä on oikeus vakuutuskauden vaihtuessa muuttaa 

vakuutusehtoja, -maksua sekä muita sopimusehtoja.

Ehdot ja maksut
Trygillä on oikeus muuttaa vakuutusehtoja, -maksua ja 

muita sopimusehtoja, kun perusteena on

•	 uusi tai muuttunut lainsäädäntö tai viranomaisen 

määräys

•	 ennalta arvaamaton olosuhteiden muutos  

(esim. kansainvälinen kriisi, poikkeuksellinen luonnon 

tapahtuma, suuronnettomuus).

Vakuutusmaksu
Trygillä on oikeus muuttaa vakuutusmaksua vakuutuksia  

ja vahinkoja koskevan tilastoaineiston perusteella liiken

nevakuutuslain 18 §:n 3 momentissa mainitun tarkoituk-

sen turvaamiseksi siten, että maksut ovat kohtuullisessa 

suhteessa vakuutuksista aiheutuviin kustannuksiin. Mak-

sua voidaan lisäksi muuttaa korvaus- ja kustannustason 

muutosta vastaavasti tai jäljempänä mainitusta syystä.

Vakuutusmaksu voidaan määrittää eri vakuutuksenottaja-

ryhmille erilaiseksi käyttäen vahinkoriskiä vastaavia erilaisia 

maksun määräytymisperusteita. Vakuutuksia ja vahinkoja 

koskevan tilastoaineiston nojalla määräytymisperusteita ja 

vakuutusmaksua voidaan muuttaa vahinkoriskiä vastaavaksi.

Muutoksista ilmoittaminen
Jos Tryg tekee vakuutussopimukseen edellä kuvattuja 

muutoksia, Tryg lähettää vakuutusmaksua koskevan 

laskun yhteydessä vakuutuksenottajalle ilmoituksen siitä, 

miten vakuutusmaksu tai muut sopimusehdot muuttu-

vat. Ilmoituksessa mainitaan, että vakuutuksenottajalla 

on oikeus irtisanoa vakuutus. Muutos tulee voimaan 

sen vakuutuskauden alusta lukien, joka ensiksi seuraa 

kuukauden kuluttua ilmoituksen lähettämisestä.

10.	Vakuutussopimuksen päättyminen 
10.1 Vakuutuksenottajan oikeus irtisanoa 	
vakuutus
1.	 Vakuutuksenottaja voi irtisanoa liikennevakuutuksen 

siirtyväksi toiseen vakuutusyhtiöön vakuutuskauden 

aikana. Irtisanominen on suoritettava kirjallisesti. 

Irtisanomisilmoitukseen on liitettävä todistus uuden 

vakuutuksen ottamisesta. Jos irtisanottu vakuutus 

koskee rekisteröimisvelvollisuuden alaista ajoneu-

voa, katsotaan irtisanominen kuitenkin rauenneeksi, 

jollei rekisteröinnin suorittajalle ole seitsemän päi-

vänkuluessa vakuutuksen päättymisestä toimitettu 

todistusta uuden vakuutuksen ottamisesta.

2.	 Vakuutuksenottaja voi irtisanoa kirjallisesti liikenne-

vakuutuksen, kun ajoneuvo, jota ei ole merkittävä 

rekisteriin, tuhoutuu tai se on otettu pois liikenne-

vakuutuslain mukaisesta liikenteestä.

10.2. Vakuutuksen päättyminen ilman 
irtisanomista
Vakuutus lakkaa ilman irtisanomista

1.	 Kun vakuutettu ajoneuvo siirtyy muulle uudelle 

omistajalle tai haltijalle kuin vakuutuksenottajalle 

itselleen tai tämän kuolinpesälle tai konkurssi

pesälle. Kun liikennevakuutus päättyy vakuutetun 

ajoneuvon siirtyessä muulle uudelle omistajalle 

kuin vakuutuksenottajalle itselleen tai, kun rekis-

teriin merkitty haltija on vakuutuksenottajana, 

ajoneuvon hallinnan vaihduttua tai palauduttua 

omistajalle, korvataan päättyneestä vakuutuksesta 

myös ne vahingot, jotka ovat sattuneet seitsemän 

päivän kuluessa omistusoikeuden siirtymisestä tai 

ajoneuvon hallinnan vaihtumisesta taikka palau-

tumisesta omistajalle, jollei ajoneuvon uusi omis-

taja tai haltija ole ottanut vakuutusta mainitun 

ajan kuluessa. Edellä mainittu ei kuitenkaan koske 

ajoneuvorekisteriin liikennekäytöstä poistetuksi 

ilmoitettujen ajoneuvojen omistajan tai haltijan 

vaihdoksia. Trygin vastuuseen liikennevahingosta 

päättyneen vakuutuksen perusteella sovelletaan 

määräaikalakia.

2.	 Kun ajoneuvo poistetaan rekisteristä. Mikäli ajo

neuvoa kuitenkin käytetään edelleen liikenne

vakuutuslain tarkoittamassa liikenteessä, vakuu-

tuksenottajan tulee ilmoittaa kirjallisesti seitsemän 

päivän kuluessa ajoneuvon rekisteristä poistami-

sesta, ettei vakuutusta päätetä.

3.	 Kun ajoneuvo ilmoitetaan lopullisesti liikenteestä 

poistetuksi.

11.	Vakuutusyhtiön takautumis
oikeus
Sen lisäksi mitä liikennevakuutuslain 20 §:ssä on sää-

detty vakuutusyhtiön takautumisoikeudesta moottori-

ajoneuvon omistajaa, haltijaa, kuljettajaa tai matkustajaa 

kohtaan, vakuutusyhtiöllä on oikeus vaatia kolmannelta 

henkilöltä takaisin korvauksen saajalle suorittamansa 

korvaus, jos

•	 vahinko on aiheutettu tahallaan tai törkeästä huoli-

mattomuudesta,

•	 tämä on vastuussa vahingosta tuottamuksestaan 

riippumatta tai 

•	 korvausvelvollisuus perustuu työnantajan tai julkis

yhteisön korvausvastuuseen.
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12.	Toimenpiteet vahingon satuttua
Liikennevahingosta, joka voi johtaa korvausvaatimuk-

seen, tulee vakuutuksenottajan tapahtumasta tiedon 

saatuaan viipymättä ilmoittaa kirjallisesti Trygille tai sen 

edustajalle, mikäli mahdollista asianmukaista vahinko

ilmoituslomaketta käyttäen. Vakuutuksenottaja on vel- 

vollinen toimittamaan vakuutusyhtiölle kaikki korvaus

kysymyksen käsittelemistä varten tarvittavat tiedot ja 

asiakirjat.

Mikäli korvausta vaaditaan vakuutuksenottajalta tai 

muulta vahinkoon osalliselta, tulee tämän ohjata 

korvausvaatimus vakuutusyhtiölle.
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1.	Vakuutussopimuksen sisältö ja 
tarkoitus
Vakuutusehtoja sovelletaan yksityisille henkilöille ja 

yrityksille ja yhteisöille liikenteessä käytettävää moot-

toriajoneuvoa varten myönnettäviin ajoneuvokohtaisiin 

autovakuutuksiin.

Vakuutussopimus muodostuu vakuutuskirjasta, lajikoh-

taisista vakuutusehdoista ja yleisistä sopimusehdoista. 

Vakuutussopimuksessa määritellään vakuutuksen kohde, 

vakuutusturvan laajuus ja omavastuut. Nämä merkitään 

vakuutuskirjaan. 

Vakuutuksen tarkoituksena on korvata näiden ehtojen 

mukaisesti vakuutustapahtumasta vakuutuksen kohteelle 

aiheutunut suoranainen esinevahinko sekä ehdoissa 

erikseen mainitut muut kustannukset.

2.	Voimassaoloalue
Vakuutus on voimassa kaikkialla Euroopassa ja sen 

ulkopuolisissa Green Card -sopimusmaissa, ellei voi

massaoloalueesta ole vakuutuskirjassa tai näissä 

ehdoissa myöhemmin toisin mainittu.

3.	Vakuutuksen kohde
Vakuutuksen kohteena on vakuutuskirjassa mainittu 

moottoriajoneuvo tai rekisteröity perävaunu suositus

hintaan sisältyvine vakiovarusteineen. Vakuutuksen koh-

teena on myös tähän ajoneuvoon kiinteästi asennetut ja 

olennaisesti ajoneuvon käyttöön liittyvät tavanomaiset 

lisävarusteet ja -laitteet. 

Yritysten vakuuttamien kuorma-autojen, moottorityö

koneiden ja traktoreiden vakuutuksen kohteena ovat 

vain sellaiset yli 2 000 euron arvoiset ajoneuvon 

käyttöön olennaisesti liittyvät lisävarusteet ja -laitteet 

joiden vakuuttamisesta on erikseen sovittu ja jotka on 

otettu huomioon vakuutusmaksua määrättäessä.

Palo- ja varkausvakuutuksen sekä lunastuksen koh-

teena on myös yksi erillinen kesä- tai talvirengaskerta 

vanteineen ja pultteineen.

Vakuutuksen kohteena voi olla enintään kahden viikon 

ajan omistusoikeuden vaihtumisesta lukien myös sellai-

nen ulkomailta Suomeen tuotava ajoneuvo, joka tullaan 

rekisteröimään Suomessa ja jota ei vielä ole rekisteröity 

Suomessa. 

Laajakaskolla vakuutetun ajoneuvon vakuutuksen 

kohteena ovat jälkikäteen kiinteästi asennetut ääni- ja 

kuvatallennelaitteet (esim. autostereot, vahvistimet, 

näytöt ja televisiot), kuitenkin yhteensä enintään 1 500 

euroon asti. Vakuutuksen kohteena autoissa ovat myös 

irrotettavaksi ja ensisijaisesti autossa käytettäväksi 

tarkoitetut navigaattorit ja ääni- ja kuvatallennelaitteet, 

kuitenkin yhteensä enintään 500 euroon asti. 

Osakaskolla vakuutetun ajoneuvon vakuutuksen koh-

teena on yksi autostereolaite, joka on tarkoitettu pel-

kästään äänen toistamiseen sekä siihen suoraan ilman 

lisävahvistinta kytketyt enintään 6 kaiutinta, kuitenkin 

yhteensä enintään 500 euron arvoon asti.

L-luokkaan (kolmi- ja nelipyörä, kevyt nelipyörä, mopo 

ja moottoripyörä) rekisteröidyn ajoneuvon ja maastoajo-

neuvon (esim. mönkijä ja moottorikelkka) vakuutuksen 

kohteeseen kuuluvat myös vakuutuksenottajan kypärä 

ja kypäräpuhelin. Matkustajan kypärä on vakuutuksen 

kohteena ajon aikana.

Maastoajoneuvon vakuutuksen kohteena voi erikseen 

sopimalla olla myös sellainen hinattava laite, jonka  

arvo on vakuutuksen tekohetkellä enintään 1 000  

euroa. Hinattavalla laitteella tarkoitetaan perävaunua, 

jota ei voida rakenteensa tai varustelunsa puolesta 

rekisteröidä.

Autovakuutusehdot

Voimassa 1.4.2012 alkaen
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Matkailuautojen vakuutuksen kohteena on myös olen-

naisesti ajoneuvon käyttöön liittyvät jälkikäteen hankitut 

kodinkoneet kuten televisio, dvd-soitin, mikroaaltouuni  

ja muut ruuanlaittoon liittyvät laitteet.

Vakuutuksen kohteena eivät ole
•	 ajoneuvon varaosat (esim. varapolttimot tai vara

sytytystulpat) ja muut kuin ajoneuvon vakiovarus

teisiin kuuluvat työkalut

•	 kilpailukäyttöön tarkoitetut varusteet, laitteet ja  

rakenteet

•	 turvallisuus- tai viranomaismääräysten vastaiset tai 

vastaisesti asennetut laitteet

•	 matkapuhelimet ja matkapuhelimiin liittyvät laitteet 

lukuun ottamatta puhelimeen liittyvää kiinteästi  

asennettua hands free -laitetta.

•	 tietokoneet ja pelikonsolit

•	 ääni- ja kuvatallenteet, muistitikut sekä ohjelmistot

•	 muut ajovarusteet kuin L-luokan (kolmi- ja nelipyörä, 

kevyt nelipyörä, moottoripyörä ja mopo) ajoneuvon  

tai maastoajoneuvon vakuutuksenottajan kypärä ja  

kypäräpuhelin

•	 poltto- ja voiteluaineet

•	 äänen- ja kuvantoistolaitteet L-luokan (kolmi- ja  

nelipyörä, kevyt nelipyörä, moottoripyörä ja mopo) 

ajoneuvoissa ja maastoajoneuvoissa ellei kyse ole 

valmistajan asentamasta integroidusti asennetusta 

laitteesta.

•	 Muutoskatsastusta edellyttävät mutta muutoskat

sastamattomat laitteet, varusteet, rakenteet ja osat

•	 vaatteet, liina- ja vuodevaatteet, ruokailuvälineet, 

ruokatarvikkeet ja muu vastaava irtain omaisuus 

matkailuajoneuvoissa.

•	 jalkakontit ja irrotettavat kuormakorit

•	 Erikoismaalaukset eli ajoneuvon valmistajan nor

maalista värivalikoimasta poikkeavat maalaukset 

kuten maisema- ja muut kuvat sekä erikoismaaleilla, 

kuten ns. kameleonttimaalit, tehdyt maalaukset

•	 erikoisteippaukset ellei vakuutuksenottaja ole yritys

•	 irrotettavaksi tarkoitetut navigaattorit ja ääni- ja 

kuvatallennelaitteet pysäköidyssä autossa jos ne  

ovat nähtävissä auton ulkopuolelta.

4.	Vakuutusturvat
Vakuutukseen sisältyvät turvat on merkitty vakuutus

kirjaan.

Rahoitusturva sisältyy Laajakaskoon silloin, kun ajoneuvo 

on hankittu osamaksulla tai leasingsopimuksella tai kun 

ajoneuvosta on tehty kiinnitys- tai panttaussopimus.

5.	Vakuutustapahtumat ja rajoitukset 
5.1 Kolariturva 
Kolariturvasta korvataan esinevahinko, joka on välittö-

mästi aiheutunut äkillisestä ja ennalta arvaamattomasta

1.	 �ajoneuvon tieltä suistumisesta tai kaatumisesta,

2.	 �yhteentörmäyksestä,

3.	 �tien sortumisesta tai

4.	 �muusta vakuutuskohdetta ulkoapäin vahingoitta-

vasta syystä.

Jos törmäysvahinko on aiheutunut ajoneuvoa luvatto-

masti käytettäessä, käyttövarkauden yhteydessä tai 

näiden jälkeen, korvataan vahinko vain, mikäli se korvat-

taisiin varkausvahinkona ehtokohdan 5.6 mukaisesti.

Kolariturvasta ei korvata vahinkoa jonka on aiheuttanut 

väärän tai virheellisen polttoaineen lisääminen tai käyttö.

5.2 Lasiturva
Lasiturvasta korvataan auton ikkunalasit, jos ne rikkou-

tuvat ikkunalasiin suoraan osuneesta iskusta, jonka 

johdosta lasi on liikenneturvallisuuden vaatimukset 

huomioon ottaen korjattava tai uusittava. Ikkunalaseilla 

tarkoitetaan tuulilasia, ovien laseja, sivulaseja ja taka

lasia.

Jos vaurioitunut lasi korjataan sitä vaihtamatta, oma

vastuuta ei ole.

Lasiturvan rajoitukset: 
•	 Lasisia kattorakenteita, kuten kattoikkunaa ja lasi

kattoa ei korvata lasiturvasta. 

•	 Ikkunalasien vaihtoja korvataan enintään kaksi kertaa 

vakuutuskauden aikana.

•	 Lasiturvasta ei korvata yhteentörmäyksessä, tieltä 

suistumisessa ja ajoneuvon kaatumisessa rikkoontu-

neita ikkunalaseja

•	 Lasiturvasta ei korvata vahinkoa, joka on aiheutunut 

lasin sisäisistä jännityksistä.

•	 Jos lasivahinko on aiheutunut ajoneuvoa luvattomasti 

käytettäessä, käyttövarkauden yhteydessä tai näiden 

jälkeen, korvataan vahinko vain, mikäli se korvattaisiin 

varkausvahinkona ehtokohdan 5.6 mukaisesti.

5.3 Hirviturva
Hirviturvasta korvataan äkillisestä ja ennalta-arvaamat-

tomasta hirvieläimeen törmäämisestä aiheutunut välitön 

esinevahinko. 

Laajakaskosta korvataan lisäksi vahinko, joka on välittö-

mästi aiheutunut yhteentörmäyksestä villieläimen kanssa. 
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Edellä mainittujen eläinten väistämisestä aiheutunutta 

vahinkoa ei korvata hirviturvasta.

Jos hirvivahinko on aiheutunut ajoneuvoa luvattomasti 

käytettäessä, käyttövarkauden yhteydessä tai näiden 

jälkeen, korvataan vahinko vain, mikäli se korvattaisiin 

varkausvahinkona ehtokohdan 5.6 mukaisesti.

5.4 Ilkivaltaturva 
Ilkivaltaturvasta korvataan äkillinen ja ennalta arvaama-

ton välitön esinevahinko, joka on aiheutunut tahallisesta 

vahingonteosta. Tahallista vahingontekoa on nimenomai-

sessa vahingoittamistarkoituksessa suoritettu vakuutuk-

sen kohteen vaurioittaminen.

Ilkivaltaturvasta ei korvata vahinkoa, 

1.	 joka on aiheutettu toisella ajoneuvolla

2.	 jonka tapahtuma-aikaa ja -paikkaa ei voida tarkoin 

määrittää.

Jos ilkivaltavahinko on aiheutunut ajoneuvoa luvattomasti 

käytettäessä, käyttövarkauden yhteydessä tai näiden 

jälkeen, korvataan vahinko vain, mikäli se korvattaisiin 

varkausvahinkona ehtokohdan 5.6 mukaisesti.

Ilkivaltaturvasta ei korvata lukitsemattoman ajoneuvon 

sisällä tapahtuvia vahinkoja, ellei ajoneuvo ole lukitussa 

säilytyssuojassa, johon vain samassa taloudessa asuvilla 

on avain.

Vakuutuksenottajan on vaadittava tahallisesta vahingon-

teosta epäillyn henkilön syytteeseen asettamista.

5.5 Paloturva
Paloturvasta korvataan äkillinen ja ennalta arvaamaton 

välitön esinevahinko, jonka syynä on ollut 

1.	 irtipäässyt tuli,

2.	 ajoneuvoon suoraan kohdistunut salamanisku tai

3.	 sähkölaitteessa tapahtunut oikosulku.

Paloturvasta ei korvata, 

•	 vahinkoa, joka on aiheutunut generaattorissa, 

sähkömoottorissa, akussa, ajoneuvon elektronisessa 

ohjausyksikössä, johtosarjassa tai muussa sähkö

laitteessa tapahtuneesta oikosulusta niille itselleen.

•	 vahinkoa, joka on aiheutunut kuumenemisesta

•	 pakoputkistossa tapahtuneita palovahinkoja.

Jos palovahinko on aiheutunut ajoneuvoa luvattomasti 

käytettäessä, käyttövarkauden yhteydessä tai näiden 

jälkeen, korvataan vahinko vain, mikäli se korvattaisiin 

varkausvahinkona ehtokohdan 5.6 mukaisesti.

5.6 Varkausturva
Varkausturvasta korvataan vakuutuksen kohteen menet-

tämisestä tai vahingoittumisesta aiheutunut äkillinen ja 

ennalta arvaamaton välitön esinevahinko, jonka syynä 

on ollut varkaus, luvaton käyttö, moottoriajoneuvon 

käyttövarkaus tai niiden yritys, jos teon kohde on ollut 

lukittuna tai lukitussa säilytyssuojassa.

Vakuutuksenottajan on vaadittava edellä mainitusta 

rikoksesta epäillyn henkilön syytteeseen asettamista. 

Varkausturvasta korvataan varkauden seurauksena 

aiheutuneet kohtuulliset ajoneuvon nouto- tai palautus-

kulut.

Ajoneuvo katsotaan lukituksi, kun koritila, ovet, ikkunat  

ja kuormatila on suljettu ja lukittu ja virta-avain tai 

vastaava sekä lukitsemiseen käytettävät avaimet tai 

vastaavat on poistettu ajoneuvosta ja luvattoman käytön 

estämiseksi tarkoitettu laite tai ohjauslukko on käytössä. 

Ajoneuvon ja sen varusteiden säilytyssuojaa ei katsota 

lukituksi, jos usealla eri talouteen kuuluvalla henkilöllä  

on sinne avain.

Ajoneuvot, joissa ei ole erillistä ohjauslukkoa, katsotaan 

lukituksi vain jos se on lukittu erillisellä lukolla. Toisessa 

ajoneuvossa tai perävaunussa oleva ajoneuvo katso-

taan lukituksi vain silloin kun ne molemmat on lukittu. 

Matkailu- ja muut perävaunut katsotaan lukituksi vain, 

kun ne on lukittu aisalukolla, vannelukolla tai ketjulla ja 

lukolla.

Ajoneuvon menettämisestä aiheutunut vahinko 
korvataan vain, jos 
1.	 poliisiviranomaiselle on tehty asiasta rikosilmoitus ja

2.	 ajoneuvoa ei ole löytynyt 30 päivän kuluessa siitä, 

kun Tryg sai tiedon vahingosta. 

Varkausturvasta ei korvata vahinkoa, jonka aiheuttaja on 

saanut ajoneuvon tai sen avaimet luvallisesti haltuunsa 

tai vahingoin aiheuttaja on joku vakuutetuista tai vakuu-

tettuun samaistettava (ks. yleiset sopimusehdot kohta 9) 

taikka näiden suostumuksella joku muu henkilö.

Jos jokin edellä mainituista teoista on tehty avaimia 

käyttäen, suoritetaan korvaus vakuutusturvasta vain,  

jos teon tekijä on saanut vakuutuskohteen tai sen 

säilytyssuojan avaimen haltuunsa murron yhteydessä 

tapahtuneella varkaudella tai ryöstön yhteydessä.

5.7 Oikeusturva
Katso Auton oikeusturvaehdot.
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5.8 Autopalveluturva
Autopalveluturvasta korvataan vakuutuksen kohteena 

olevalla ajoneuvolla jo aloitetun matkan keskeytymisestä 

aiheutuneita ylimääräisiä kustannuksia, jotka aiheutuvat 

siitä, että matka keskeytyy ajoneuvon teknisen vian 

johdosta. Autopalveluturva päättyy, kun ajoneuvo on 15 

vuotta vanha, ellei autopalveluturvan voimassaoloa ole 

merkitty vakuutuskirjaan. 

Autopalveluturvan kohteena on vakuutuskirjassa mainittu 

ajoneuvo sekä ajoneuvoon liitetty perävaunu.

Vakuutuksesta korvataan kotimaassa
1.	 Tielle nosto ja hinaus

•	 kustannukset ajoneuvon tielle nostamisesta ja

•	 ajokelvottoman ajoneuvon hinaus lähimpään 

sellaiseen korjaamoon, jossa ajoneuvo voidaan 

hyväksyttävästi korjata, tai vaihtoehtoisesti
2.	 Korjaus vahinkopaikalla

•	 vahinkopaikalla suoritetusta vian tai vaurion 

korjaus työstä aiheutuneet matka- ja työ

kustannukset kuitenkin enintään edellä mainit

tujen hinauskulujen määrään saakka sekä
3.	 Ajoneuvon nouto

•	 korjatun ajoneuvon noutamisesta aiheutuneet 

kohtuulliset matkakulut ja
4.	 Kuljettajan ja matkustajien kuljettaminen

•	 kuljettajan ja matkustajien matkakustannukset 

vahinkopaikkakunnalta kotipaikkakunnalle tar- 

koituksenmukaisimmalla kuljetusvälineellä,  

tai vaihtoehtoisesti 
•	 edellä mainittujen kotimatkakulujen määrään 

saakka matkakustannukset määräpaikkakunnalle 

tarkoituksenmukaisimmalla kuljetusvälineellä  

tai
•	 ajoneuvon korjaustyön valmistumisen odottami-

sesta aiheutuvat ylimääräiset yöpymis- ja muut 

kustannukset.

Vakuutuksesta korvataan ulkomailla
1.	 Tielle nosto ja hinaus

•	 kustannukset ajoneuvon tielle nostamisesta ja

•	 ajokelvottoman ajoneuvon hinaus lähimpään 

sellaiseen korjaamoon, jossa ajoneuvo voidaan 

hyväksyttävästi korjata, tai vaihtoehtoisesti
2.	 Korjaus vahinkopaikalla

•	 vahinkopaikalla suoritetusta vian tai vaurion 

korjaus työstä aiheutuneet matka- ja työ

kustannukset kuitenkin enintään edellä mainit

tujen hinauskulujen määrään saakka sekä
 
 
 

3.	 Ajoneuvon nouto tai kotiinkuljetus

•	 ajoneuvon kuljettaminen kotipaikkakunnalle 

korvataan, kun ajoneuvon jättäminen ulkomaille 

on ollut välttämätöntä kuljettajan sairauden, 

vammautumisen tai kuoleman johdosta

•	 jos ajoneuvo on jätetty vahinkopaikkakunnalle 

korjattavaksi, korvataan korjatun ajoneuvon 

noutamisesta määrä- tai lähtöpaikkakunnalle 

yhden henkilön matkalippu vahinkopaikkakun-

nalle halvimmalla kuljetusvälineellä

•	 Rajoitus: Vakuutetun ajoneuvon ajamisesta määrä- 

tai lähtöpaikkakunnalle ei makseta kilometri

korvausta 

•	 Enimmäiskorvaus: Kuljetuskustannukset korva

taan halvimmalla kuljetusvälineellä kuitenkin 

enintään kotimatkasta aiheutuvien kustannusten 

määrään saakka

4.	 Kuljettajan ja matkustajien kuljettaminen

•	 kuljettajan ja matkustajien matkakustannukset 

vahinkopaikkakunnalta kotipaikkakunnalle  

halvimmalla mahdollisella kuljetusvälineellä, tai 
vaihtoehtoisesti 

•	 edellä mainittujen kotimatkakulujen määrään 

saakka matkakustannukset määräpaikkakunnalle 

halvimmalla mahdollisella kuljetusvälineellä tai
•	 edellä mainittujen kotimatkakulujen määrään 

saakka ajoneuvon korjaustyön valmistumisen 

odottamisesta aiheutuvat ylimääräiset yöpymis- 

ja muut kustannukset, jos ajoneuvon korjaukseen 

liikenneturvallisuuden vaatimaan käyttökuntoon 

kuluu enintään kolme työpäivää.

Korvauksen määrä
Ylimääräisiä ja välttämättömiä matka- ja asumiskustan-

nuksia korvataan Suomessa yhteensä enintään 350 

euroa yhtä vakuutustapahtumaa kohti. 

Ylimääräisiä ja välttämättömiä matka- ja asumiskustan-

nuksia korvataan ulkomailla yhteensä enintään koti

matkasta aiheutuvien kustannusten määrään saakka. 

Kuorma-auton ja sen perävaunun kuljetus- ja nouto

kustannuksina korvataan enintään 3 500 euroa vakuutus

tapahtumaa kohti.

Korvausvastuun rajoitukset 
Autopalveluturvasta ei korvata vahinkoa, joka on  

aiheutunut

1.	 polttoaineen loppumisesta

2.	 käyttökuntoisen vararenkaan tai renkaan vaihdossa-

tarvittavien työvälineiden puuttumisesta (tämä  

rajoitus ei koske moottoripyörää tai sellaista autoa, 

jossa ei ole koskaan ollutkaan vararengasta) 
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3.	 avainten katoamisesta tai jäämisestä vakuutettuun 

ajoneuvoon

4.	 ajoneuvon tai sen osan puutteellisesta kunnossa-

pidosta

5.	 siitä, että ajoneuvoa ei saada käynnistetyksi tai 

liikkeelle pakkasen, sateen tai muun ilmastollisen 

olosuhteen vuoksi

6.	 ajoneuvon uppoamisesta jäihin muualla kuin ylei-

sesti käytettävällä, tieviranomaisen turvallisuus

vaatimukset täyttävällä talvitiellä

Autopalveluturvasta ei myöskään korvata 

1.	 ansionmenetystä 

2.	 yöpymis-, polttoaine- tai muita kuluja, jotka olisivat 

aiheutuneet, vaikka vakuutustapahtumaa ei olisi 

sattunut

3.	 vahinkoa, joka on aiheutunut avunantotoimenpiteen 

seurauksena

4.	 vahinkoa, joka on aiheutunut kuljetuksen viivästy

misestä.

Korvattavan kustannuksen määrä on näytettävä todeksi 

asianmukaisilla tositteilla. 

Kun korvausta haetaan ajoneuvolle aiheutuneen vaurion 

tai ajoneuvoon syntyneen vian vuoksi, on tarvittaessa 

esitettävä korjaamon todistus. Trygille on toimitettava 

muutkin selvitykset, jotka se vaatii.

5.9 Ulkomaan vastuuturva
Vakuutetut
Vakuutettuja ovat vakuutuskirjassa mainitun ajoneuvon 

omistaja, haltija ja kuljettaja, kukin tässä ominaisuu

dessaan.

Voimassaolo
Vastuuturva on voimassa Euroopan talousalueen (ETA) 

ulkopuolisissa Green Card –sopimusmaissa. 

Vastuuvakuutus on voimassa Moldovassa, Venäjällä,  

Valko-Venäjällä ja Ukrainassa, mutta ainoastaan 

vakuutuskirjaan merkityn ajoneuvon Suomessa  

asuvalle matkustajalle aiheutettujen henkilövahinkojen 

varalta.

Vakuutustapahtuma
Ulkomaan vastuuturva korvaa moottoriajoneuvon ulko-

mailla liikenteeseen käyttämisestä aiheutuneesta esine- 

tai henkilövahingosta johtuvan vakuutetun henkilökoh

taisen vahingonkorvausvelvollisuuden niiden korvausten 

osalta, joita kyseiseen maahan laajennettu suomalainen 

liikennevakuutus ei kata. Korvattavuus edellyttää myös, 

että vakuutettu on vahinkomaan voimassaolevan 

oikeuden mukaan vahingosta korvausvastuussa, kun 

korvausvastuu perustuu vakuutuksen voimassaoloaikana 

sattuneeseen tekoon tai laiminlyöntiin.

Ulkomaan vastuuturva ei korvaa 

1.	 vahinkoa, joka aiheutuu vakuutuksenottajalle  

itselleen tai muulle vakuutetulle. 

2.	 vakuutetulle tuomittua sakkoa, sopimussakkoa  

tai muuta sen kaltaista seuraamusta.

3.	 vahinkoa, jota koskeva korvausvastuu perustuu 

yksinomaan sopimukseen, sitoumukseen,  

lupaukseen tai takuuseen, johon vakuutetulla  

ei muilla kuin näillä perusteilla olisi korvaus

velvollisuutta.

4.	 vahinkoa, joka korvataan vakuutetun muusta 

voimassa olevasta vastuuvakuutuksesta.

5.	 vahinkoa, joka aiheutuu myydylle tavaralla,  

jota ei ole luovutettu.

6.	 vahinkoa, joka kuuluu lakisääteisen liikenne

vakuutuksen tai vastaavan ulkomaisen lain 

vakuutusturvaan.

7.	 vahinkoa, joka aiheutuu vakuutuksenottajan  

työntekijälle tai häneen rinnastettavalle siltä osin 

kuin tämä on oikeutettu saamaan korvausta laki

sääteisestä tapaturma- tai liikennevakuutuksesta.

8.	 vahinkoa, joka aiheutuu luovutetulla tavaralla, joka 

vahingon aiheuttaneen tehon tai laiminlyönnin 

tapahtuessa on tai oli vakuutetun hallussa, lainassa 

tain muutoin hänen hyödykseen käytettävänä.

Toimenpiteet vahinkotapahtuman satuttua
Vakuutusyhtiölle tulee olosuhteet huomioon ottaen 

viipymättä varata mahdollisuus vahingon perusteen 

selvittämiseen sekä vahingon määrän arviointiin ja 

sovintoratkaisun aikaansaamiseen. 

Jos vakuutusyhtiö on ilmoittanut vakuutetulle olevansa 

vakuutusmäärän rajoissa valmis sopimaan vahingon 

vahingonkärsineen kanssa eikä vakuutettu tähän suostu, 

vakuutusyhtiö ei ole velvollinen korvaamaan sen jälkeen 

aiheutuneita lisäkustannuksia eikä suorittamaan lisä

selvityksiä asiassa.

Vakuutetun on viipymättä ilmoitettava vakuutusyhtiölle, 

jos vakuutusehtojen mukainen vakuutustapahtuma 

johtaa oikeudenkäyntiin.

Mikäli useampi henkilö on yhdessä korvausvastuussa 

samasta henkilö- tai esinevahingosta, vastuuturvasta 

korvataan vain se osa vahingosta, joka vastaa vakuutetun 

osuutta. 
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Samasta teosta tai laiminlyönnistä aiheutuneet vahingot 

katsotaan yhdeksi vahinkotapahtumaksi.

Vakuutetun oma sitoumus korvata vahinko ei velvoita 

vakuutusyhtiötä, ellei korvauksen peruste ja määrä ole 

ilmeisen oikeita.

Vakuutusmäärä
Vakuutuskirjaan merkitty vakuutusmäärä on Trygin 

korvausvelvollisuuden ylimpänä rajana jokaisessa 

vakuutustapahtumassa.

Korvaus maksetaan verottomana jos vakuutetulla tai 

vahingonkärsineellä on oikeus vähentää tai saada 

palautuksena arvonlisävero tai vastaava ulkomainen 

kulutusvero.

5.10 Rahoitusturva
Rahoitusturvasta korvataan velkojalla erääntymätön 

saatava tai leasingsopimuksen voimassa ollessa vuokran

antajalle korvaus autovakuutusehtojen mukaisesti, 

kuitenkin enintään vahingon määrä. 

Vakuutettuja ovat

•	 omistuksenpidätysehdoin ajoneuvon myynyt moottori

ajoneuvokauppaa harjoittava autoliike tai rahoitus

laitos, jolle autoliike on siirtänyt vastaavat oikeudet

•	 vuokralle antaja (leasingvuokraus, ei rent-vuokraus)

•	 panttioikeuden tai autokiinnityksen haltija.

Korvaus maksetaan, vaikka vahinkotapahtuma olisi 

aiheutunut suojeluohjeiden laiminlyönnistä (ehto-

kohta 10), henkilön moitittavasta menettelystä (yleiset 

sopimusehdot, kohta 8), yleisten sopimusehtojen tarkoit-

tamasta vahingon torjumis- tai rajoittamisvelvollisuuden 

laiminlyönnistä (yleiset sopimusehdot, kohta 7) tai 

varkausvahingosta, joka on kohdistunut lukitsematto-

maan ajoneuvoon. Korvaus maksetaan myös jos vahin-

kotapahtuma on tapahtunut liikennekäytöstä poiston 

aikana ja joka olisi korvattu vakuutuksenottajalle, ellei 

ajoneuvo olisi ollut liikennekäytöstä poistettuna vahinko

hetkellä. Tryg on oikeutettu hakemaan maksamansa 

korvauksen takaisin ajoneuvon haltijalta, vuokralle otta-

jalta, vahingon aiheuttajalta ja autokiinnityksen kyseessä 

ollessa myös ajoneuvon omistajalta. Rahoitusturvan 

omavastuu on 500 euroa.

Rahoitusturvasta ei korvata vahinkoa, joka on aiheutunut 

saatavien laiminlyödyistä maksueristä tai niiden koroista.

5.11 Keskeytysturva
Keskeytysturva sisältyy vakuutukseen vain, jos siitä on 

erikseen sovittu ja tästä on merkintä vakuutuskirjassa. 

Keskeytysturvan tarkoituksena on korvata
•	 törmäysvahingon,

•	 hirvivahingon,

•	 palovahingon,

•	 lasivahingon jos lasi joudutaan vaihtamaan,

•	 varkausvahingon tai

•	 ilkivaltavahingon

johdosta menetetyt ajoneuvon käyttöpäivät siltä osin 

kuin samalta ajalta vastaavaa päiväkorvausta ei suoriteta 

liikenne- tai vastuuvakuutuksesta. Korvaus maksetaan 

edellyttäen, että esinevahingosta jää omavastuuosuuden 

jälkeen suoritettavaa korvausta. Päiväkorvauksen määrä 

on merkitty vakuutuskirjaan.

Korvaus maksetaan täysiltä vuorokausilta.

Ensimmäinen korvauspäivä on
•	 vakuutustapahtuman sattumispäivä, jos ajoneuvo on 

liikennekelvoton

•	 korjaustyön alkamispäivä, jos ajoneuvo on liikenne 

kelpoinen vahingon jälkeen

•	 anastetulla ajoneuvolla se päivä, jolloin anastamisesta 

ilmoitettiin todisteellisesti Trygille.

Viimeinen korvauspäivä on päivä, jolloin
•	 korjaus valmistuu,

•	 vakuutuksenottaja saa hallintaansa ja käyttöönsä  

toisen ajoneuvon vaurioituneen tai anastetun tilalle 

tai

•	 vakuutuksenottaja saa anastetun ajoneuvon takaisin.

Mikäli tosiasiallinen vakuutustapahtuman sattumispäivä 

ei ole tiedossa, vahinkopäivänä pidetään vahingon 

havaitsemispäivää.

Keskeytysturvan korvauksena on ensisijaisesti sijaisauto 

Trygin yhteistyökumppanilta. Sijaisautona korvataan 

autovuokraamon A-luokan tai sitä vastaavan kokoluokan 

henkilöauto (esim. Nissan Micra).

Ajoneuvon korjausajalta korvausta maksetaan enintään 

40 päivältä. Liikennekelvottoman ajoneuvon korjauksen 

ja varaosien odotusajalta korvausta maksetaan yhteensä 

enintään seitsemältä päivältä. Tämä odotusaika sisältyy 

korvattavaan aikaan.

Ajoneuvon lunastustapauksissa keskeytyskorvausta 

maksetaan enintään 14 päivältä. Jos ajoneuvo lunaste-

taan varkausturvasta sillä perusteella, että se on jäänyt 

kateisiin, korvausta maksetaan 30 päivältä. 

Keskeytysturvassa ei ole omavastuuaikaa.
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Keskeytysturvasta ei korvata
1.	 vakuutetun tai korjaamon huolimattomuudesta tai 

muusta näiden menettelystä johtuvia korjaus- tai 

odotuspäiviä

2.	 sitä, ettei ole tehty väliaikaiskorjausta, jolla ajo-

neuvo olisi ennen varsinaisen korjauksen aloitta-

mista saatu liikennekelpoiseksi

3.	 valtakunnallisesta työtaistelusta johtuvaa korjauksen 

pitkittymistä

4.	 ajokelpoisen ajoneuvon korjauksen tai varaosien 

odotusaikaa ennen korjauksen aloittamista.

Samalta ajalta liikenne- tai vastuuvakuutuksesta suori-

tettava vastaava päiväkohtainen korvaus vähennetään 

keskeytysvakuutuksesta maksettavasta päiväkohtaisesta 

korvauksesta. 

Mikäli vakuutetulla on oikeus saada samalta ajalta 

korvausta autonvuokrauskustannuksista liikenne- tai 

vastuuvakuutuksesta, korvauksena suoritetaan vain se 

osa vuokrauskustannuksista, joka jää vakuutetun itsensä 

maksettavaksi. Päivää kohti maksetaan kuitenkin enin-

tään sovitun päiväkorvauksen määrä.

Vakuutetun oikeus saada korvausvastuussa olevalta 

korvausta ajoneuvon menetetyistä käyttöpäivistä siirtyy 

Trygille sen suorittamaan korvausmäärään asti.

Keskeytysturvasta ei korvata sijaisauton kokoluokan 

muuttamista, poltto- ja voiteluaineita, pysäköintilupia  

tai vuokrasopimukseen liitettyjen lisävarusteiden,  

-palveluiden, -maksujen ja -vakuutusten kustannuksia.

Vakuutetulla ei ole oikeutta keskeytyskorvaukseen, jos 

korjauksen suorittaja antaa vaurioituneen ajoneuvon 

tilalle sijaisauton veloituksetta.

5.12 Lunastusturva
Lunastusturva sisältyy vakuutukseen vain, jos siitä  

on erikseen sovittu ja tästä on merkintä vakuutus

kirjassa. Lunastusturvasta maksetaan korvaus ajoneuvon 

lunastustilanteissa ehtokohdan 6.2.5.2. sääntöjen 

mukaan.

5.13 Petosturva

5.13.1 Petosturvan tarkoitus
Petosturva on ilman kuljettajaa vuokrattavaksi rekisteröi-

tyjen ajoneuvojen lisäturvavakuutus ajoneuvon menettä-

misen varalta.

Petosturvasta korvataan vakuutuskohteen menettämi-

sestä vakuutetulle aiheutunut vahinko, kun 

•	 vuokralleottajalle vuokrattua ajoneuvoa ei ole  

palautettu sovittuna ajankohtana ja tähän on syynä 

vuokralleottajan tekemä petos tai kavallus ja

•	 ajoneuvoa ei ole löytynyt ja yli 30 vuorokautta on 

kulunut siitä, kun Trygille on toimitettu jäljennös  

poliisiviranomaiselle ajoneuvon palauttamatta jättä

misestä tehdystä ilmoituksesta.

Petosturvasta ei korvata ajoneuvon korjaus- tai palautus-

kustannuksia.

5.13.2 Petosturvan voimassaolo
Petosturva on voimassa vuokraustapauksissa, jos 

•	 vuokralleottajalla on Suomessa vakinainen kotipaikka 

tai tiedetty oleskeluosoite ja

•	 vuokralleottaja on todistanut henkilöllisyytensä 

ajokortilla, josta on otettu kopio ja josta vuokrasopi-

mukseen on merkitty asiakkaan täydellinen nimi ja 

henkilötunnus ja

•	 vuokraustapauksissa ennakkomaksu on maksettu 

luottokorttia tai suomalaista pankkikorttia käyttäen. 

Tällöin on noudatettava kunkin luottolaitoksen erik-

seen antamia ohjeita ja

•	 vuokralleottajalle on annettu vain yhdet avaimet.

Vakuutus on voimassa kun ajoneuvoa on vuokrasopi-

muksessa sovittu käytettävän vain Suomessa tai vahinko 

tapahtuu Suomessa.

5.13.3 Vakuutuksenottajan velvollisuudet 
vahinkotapahtuman yhteydessä
Mikäli ajoneuvoa ei ole palautettu vuokrasopimuksessa 

sovittuna palautusajankohtana, vakuutuksenottajan on 

viipymättä ilmoitettava asiasta poliisiviranomaisille ja 

myös vaadittava rangaistusta tehdystä rikoksesta.  

Vakuutuksenottaja on tämän lisäksi velvollinen ryhty

mään kaikkiin käytettävissä oleviin toimenpiteisiin palaut-

tamatta jääneen ajoneuvon saamiseksi takaisin. 

Vakuutuksenottajan on vaadittava edellä mainitusta 

rikoksesta epäillyn henkilön syytteeseen asettamista.

5.13.4 Petosturvan omavastuu
Vuokraustapauksissa omavastuu on 15 % vahingon 

määrästä.
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6.	Vakuutusturvien yhteiset 
korvaussäännökset

6.1 Korvauksen laajuus

6.1.1 Vahinkotarkastus
Vakuutusyhtiölle on varattava tilaisuus vahingon tarkas-

tamiseen. Ennen korvauspäätöksen tekemistä vahingosta 

aiheutuneista kustannuksista vastaa ajoneuvon omistaja 

tai haltija.

6.1.2 Välitön vahinko
Vakuutuksesta korvataan vakuutuksen kohteelle äkilli-

sesti ja ennalta arvaamatta sattuneesta tapahtumasta 

aiheutunut välitön esinevahinko. 

Vakuutuksesta korvataan kustannukset, jotka ovat 

aiheutuneet ajoneuvon tielle nostamisesta ja kuljetta-

misesta lähimpään korjaamoon jossa ajoneuvo voidaan 

korjata, mikäli ajoneuvo on vaurioitunut liikennekelvot

tomaksi tästä vakuutuksesta korvattavan vakuutus

tapahtuman vuoksi.

6.1.3 Rajoitukset
Vakuutuksesta ei korvata 

1.	 ajoneuvon arvon alentumista

2.	 korjauksen yhteydessä tehtyjä muutos- ja parannus-

töitä eikä muita vahinkoon liittymättömiä töitä eikä 

tarvikkeita. Jos korjauksen yhteydessä on vaihdettu 

ruosteisia, rikkisyöpyneitä tai kuluneita osia tai on 

suoritettu vastaavia toimenpiteitä siten, että näiden 

osien katsotaan olevan paremmassa kunnossa  

kuin aikaisemmin, otetaan tämä huomioon vähen-

nyksenä lopullista korvausta vahvistettaessa. 

3.	 puutteellisen tai epäonnistuneen korjauksen uusi

misesta johtuvia kustannuksia

4.	 kustannuksia, jotka johtuvat siitä, että ajoneuvo, 

tarvikkeet tai varaosat kuljetetaan tai korjataan  

ajan säästämiseksi tavanomaisesta olennaisesti 

poikkeavin keinoin

5.	 omaisuuden tavanomaisen käytön aiheuttamaa 

kulumista vahinkotapahtuman yhteydessä

6.	 veroa tai veronluonteista maksua

7.	 vahingonselvittelyyn tai vahinkoon välillisesti liittyviä 

kustannuksia, kuten polttoaineita, puhelinkuluja, 

ansionmenetystä tai muita vastaavia kuluja. 

 

 

 

6.2 Korvauksen määrittäminen

6.2.1 Vahingon määrä
Vahingon määrä on 

•	 ajoneuvon korjauskustannukset, mikäli sen korjaa-

minen on kannattavaa. Korjaaminen ei ole kannat-

tavaa, jos ajoneuvon korjauskustannukset ylittävät 

ajoneuvolla ennen vakuutustapahtumaa ja sillä sen 

jälkeen olevan arvon erotuksen. 

•	 vakuutuksen kohteella välittömästi ennen vahinkoa  

ja sen jälkeen olleen käyvän arvon erotus, mikäli 

vakuutuksen kohde (tai sen osa) on vahingoittunut 

niin pahoin, että korjaaminen ei ole kannattavaa.

6.2.2 Korjaus
Vaurioituneen ajoneuvon korjaukseen tulee käyttää 

kunnoltaan ja iältään vastaavia käyttökelpoisia osia, jos 

niitä on saatavissa eikä niiden hankinta aiheuta korjaus-

työn olennaista viivästymistä.

Vakuutusyhtiö ei ole velvollinen korvaamaan uusilla osilla 

sellaisia vaurioituneita osia, jotka voidaan korjaamalla 

saattaa tarkoituksensa täyttävään kuntoon.

6.2.3 Käypä arvo
Korvauksena maksetaan enintään vakuutuksen kohteen 

tai sen osan käyvän arvon mukainen korvaus. 

Käypä arvo on se käteishinta, joka vahinkohetken 

markkinatilanteessa on vakuutuksen kohteesta tai sen 

osasta yleisesti saatavissa pidettäessä sitä myytävänä 

tarkoituksenmukaisella tavalla. Ajoneuvon käypää arvoa 

määritettäessä otetaan huomioon ajoneuvon ja sen mer-

kin päivän markkinahinnat, ajoneuvon yksilöllinen kunto, 

varusteet, käyttöönottoaika, vuosimalli, käyttötapa, 

ajetut kilometrit ja muut hintaan vaikuttavat tekijät.

Ajoneuvon lisälaitteen käyvän arvon määrittämiseksi 

Trygille tulee toimittaa myyjäliikkeen antama tosite tai 

muu todiste, josta ilmenee kyseisen laitteen merkki ja 

malli sekä hankinta-aika ja hinta. 

Jos korvauksen vaatija ilman pätevää syytä ei toimita 

käyvän arvon määrittämiseksi tarvittavia selvityksiä, 

arvioidaan käypä arvo kohtuuden mukaan.

6.2.4 Laitekorvaukset
Ääni- ja kuvatallennelaitteiden, vanteiden, renkaiden, 

suksiboksien, turvaistuimien, kypärien, vakuutukseen 

kuuluvien perävaunujen ja -rekien ja muiden vastaavien 

laitteiden ja varusteiden vakuutuskorvauksiin sovelletaan 

ikävähennystaulukkoa. Taulukkoa ei sovelleta tehdas

asenteisiin laitteisiin, varusteisiin ja osiin lukuun otta-

matta renkaita ja vanteita.
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Ensimmäinen käyttövuosi päättyy laitteen hankinta-

vuonna kalenterivuoden vaihtuessa riippumatta siitä, 

mihin aikaan vuodesta laite on hankittu ja otettu  

käyttöön.

Ikävähennys

Yksityinen

Renkaat 
ilman 

vanteita

Muut laitteet, 
varusteet  

ja osat

Käyttöönottovuosi	 0 %	 0 %

Ikävuosi 2	 30 %	 20 %

Ikävuosi 3	 60 %	 40 %

Ikävuosi 4	 80 %	 60 %

Seuraavat vuodet	 100 %	 70 %

6.2.5 Lunastus

6.2.5.1 Lunastus käyvästä arvosta
Vakuutusyhtiöllä on oikeus lunastaa vakuutuksen kohde 

sen käyvästä arvosta, jos ajoneuvon arvioidut korjaus-

kustannukset ovat vähintään 2/3 sen käyvästä arvosta. 

Lunastamalla korvattavan ajoneuvon tai sen osan 

omistusoikeus siirtyy Trygille.

6.2.5.2 Lunastusturva 
Lunastusturva sisältyy vakuutukseen vain, jos siitä 

on erikseen sovittu ja tästä on merkintä vakuutus

kirjassa. 

Lunastusturvasta maksetaan korvaus ajoneuvon 

lunastustilanteissa seuraavien sääntöjen mukaan:

Ajoneuvo lunastetaan uuden samanlaisen ajoneuvon 

käteismyyntihinnasta vahinkohetkellä tai jos ajoneuvoa 

ei ole enää myynnissä, siitä käteismyyntihinnasta,  

joka ajoneuvolla oli silloin, kun ajoneuvo viimeksi oli 

myynnissä, jos

•	 ajoneuvon ensirekisteröinnistä on kulunut enintään 

kolme vuotta,

•	 ajoneuvolla on ajettu enintään 60 000 kilometriä,

•	 korjauskustannusten arvioitu määrä on vähintään  

45  prosenttia uuden samanlaisen ajoneuvon edellä 

mainitusta hinnasta vahinkohetkellä tai kun sellainen 

viimeksi on ollut myynnissä ja

•	 ajoneuvo on ensirekisteröinnistä alkaen ollut auto

liikkeen enintään kuuden kuukauden pituista 

omistussuhdetta lukuun ottamatta vain vakuutuksen

ottajan omistuksessa tai hallinnassa.

Käypä arvo +30 prosenttia
Jos edellä mainitut edellytykset eivät täyty, ajoneuvo 

lunastetaan välittömästi sillä ennen vahinkoa olleesta 

käyvästä arvosta korotettuna 30 prosentilla, jos korjaus

kustannusten arvioitu määrä on yli 60 prosenttia ajo

neuvon käyvästä arvosta. Korvauksena suoritetaan 

kuitenkin enintään uuden samanlaisen ajoneuvon käteis-

myyntihinta vahinkohetkellä tai kun sellainen viimeksi  

on ollut myynnissä. Käytettynä hankitusta ajoneuvosta  

ei korvata kuitenkaan enempää kuin hankintahetken 

käypä arvo.

Kun korvausta maksetaan lunastusturvasta, omavastuu 

on kuhunkin vakuutustapahtumaan sovellettavan oma-

vastuun suuruinen.

Muuttotavarana Suomeen tuotuihin ajoneuvoihin,  

joissa on myynti- tai käyttörajoitus, ei sovelleta 

Lunastusturvaa. 

6.3 Korvaamistavat
Vakuutusyhtiö täyttää korvausvelvollisuutensa vahingon 

määrästä ja korjausmahdollisuudesta riippuen joko

1.	 maksamalla vakuutustapahtumasta johtuvat  

välittömät korjauskustannukset tositteiden mukaan 

tai maksamalla niistä etukäteen sovitun määrän 

rahana

2.	 maksamalla vakuutuksen kohteella välittömästi 

ennen vahinkoa olleen käyvän arvon ja sillä sen 

jälkeen olleen käyvän arvon erotuksen rahana

3.	 lunastamalla vakuutuksen kohteen käyvästä arvosta 

tai  6.2.5.2 mukaisesti tai

4.	 hankkimalla tilalle samanlaisen tai samanarvoisen 

ajoneuvon tai sen osan.

Jos vakuutuksen kohteen omistusoikeutta ei luovuteta 

Trygille, korvaus maksetaan yllä olevan listan kohdan  

2 mukaisesti.

Vakuutusyhtiö ei sitoudu täyttämään korvausvelvolli

suuttaan kohdassa 4. mainituin tavoin, vaan varaa 

siihen itselleen oikeuden.

Trygillä on oikeus määrätä korjaamo tai tavarantoimit-

taja. Tryg ei vastaa korjauksen, hankitun tuotteen tai 

palvelun laadusta vaan vastuu on korjaamolla, palvelun 

tuottajalla tai tavarantoimittajalla.

6.4 Omavastuu ja muut vähennykset
Kaikissa vakuutustapahtumissa vakuutetulla on vahinko-

tyypin mukaan määräytyvä omavastuu, joka on merkitty 

vakuutuskirjaan.
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Jos vakuutuksenottajan vakuutuskohdetta korvataan 

saman vahinkotapahtuman perusteella useasta osa

turvasta, joissa on erilaiset omavastuut, vähennetään 

vain suurin omavastuu. Esimerkiksi yhtä aikaa tapahtu-

neista ilkivalta- ja varkausvahingoista vähennetään vain 

yksi, suurempi omavastuu.

Korvauksesta ei vähennetä omavastuuta, kun
•	 kyseessä on vahingon torjumis- tai rajoittamis

kustannus 

•	 kohde on suojattu asianmukaisella hälytyslaitteella  

ja tämä laite on todistettavasti ja olennaisesti estänyt  

vahingon syntymistä tai olennaisesti rajoittanut 

vahingon laajuutta tai määrää.

Korotettu/poikkeava omavastuu
Pohjoismaiden ulkopuolella sattuneissa vahingoissa 

omavastuu on kaksinkertainen.

Albaniassa, Bosnia-Hertzegovinassa, Bulgariassa, Kroa

tiassa, Kyproksella, Latviassa, Liettuassa, Makedoniassa, 

Moldovassa, Puolassa, Romaniassa, Serbiassa (sis. 

Kosovo), Slovakiassa, Sloveniassa, Tsekissä, Turkissa, 

Ukrainassa, Unkarissa, Valko-Venäjällä, Venäjällä ja 

Virossa sekä Euroopan ulkopuolella sattuneissa vahin-

goissa omavastuu on nelinkertainen, paitsi varkaus

vahingoissa, joissa se on 25 % vahingon määrästä, 

kuitenkin vähintään varkausvahingon omavastuun nelin-

kertainen määrä. Näillä alueilla sattuneissa vahingoissa 

omavastuu vähennetään, vaikka kohde olisi suojattu 

asianmukaisella hälytyslaitteella ja tämä laite olisi todis-

tettavasti ja olennaisesti estänyt vahingon syntymistä  

tai olennaisesti rajoittanut vahingon laajuutta tai  

määrää. 

Käytettäessä ajoneuvoa ajo- tai nopeusharjoitteluun 

moottoriradalla tai muulla alueella tai tieosuudella  

(esim. Nürburgringin Nordschleife), on vahingon sat-

tuessa omavastuu 50 % vahingon määrästä, kuitenkin 

vähintään kolariturvan omavastuun nelinkertainen 

määrä. Omavastuukorotus ei koske 

•	 ajokortin hankkimiseen liittyvää ajoharjoittelua  

muulla alueella kuin moottoriradalla

•	 ennakoivan ajon (EAK) tai muun vastaavan koulutus

ohjelman mukaista harjoittelua kun kouluttaja on 

hyväksytty kouluttajaksi em. koulutusohjelmaan ja 

vahinko sattuu koulutusohjelman mukaisessa har

joitteessa.

Kuorma-autolle sattuneissa kolariturvasta korvattavissa 

vahingoissa omavastuu on 25 % vahingon määrästä jos 

vahinko on aiheutunut ajoneuvoa tai siihen kytkettyä 

perävaunua kuormattaessa tai kuormaa purettaessa.

Omavastuu on 25 % sellaisten moottorityökoneiden 

vahingoissa, missä koneessa olisi pitänyt olla CE-

merkintä mutta joissa sitä ei ole tai se ei ole valmistajan 

antama.

Omavastuut ja muut näissä ehdoissa mainitut 
vähennykset lasketaan vahingon määrästä  
seuraavassa järjestyksessä:
1.	 arvonlisäveron osuus

2.	 muut vähennettävät verot

3.	 korvauksen mahdollinen alennus 

4.	 perusomavastuu

5.	 prosenttimääräinen omavastuu

Verosäännökset
Ajoneuvon korjauskustannuksiin ja vakuutuksesta kor-

vattavien varusteiden tai laitteiden hankintakustannuk-

siin sisältyvää arvonlisäveroa tai vastaavaa ulkomaista 

kulutusveroa ei korvata, jos vakuutetulla on oikeus joko 

vähentää vero tai saada vero palautuksena.

Lunastuskorvauksesta vähennetään arvonlisäveroa vas-

taava määrä silloin, kun vakuutettu olisi velvollinen mak-

samaan veroa ajoneuvon myyntihinnasta, jos ajoneuvo 

olisi myyty vakuutustapahtuman sattumispäivänä. 

Lunastuskorvauksesta vähennetään alennetun tai palau-

tetun autoveron määrästä se osa, joka siitä olisi pantu 

maksuun, jos ajoneuvo olisi myyty vakuutustapahtuman 

sattumispäivänä. 

Lunastusturvan mukaisesta korvauksesta vähennetään 

palautetun tai alennetun autoveron määrä kokonaisuu-

dessaan.

7.	Vakuutusturvien yleiset rajoitukset
Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka on 
aiheutunut
1.	 ajoneuvon osalle, laitteelle tai ajoneuvolle itselleen 

suunnittelu-, asennus tai työvirheestä, rakenne

valmistus- tai aineviasta, ajoneuvon korjaamiseen 

käytetyistä sopimattomista tai laadultaan ilmeisen 

heikoista osista, 

2.	 ajoneuvon osalle, laitteelle tai ajoneuvolle itsel-

leen kulumisesta, puutteellisesta kunnossapidosta, 

ruostumisesta tai muusta vähitellen tapahtuvasta 

ilmiöstä, tai varomattomasta käsittelystä,

3.	 ajoneuvon tai ajoneuvoyhdistelmän omasta  

kuormasta, osasta, varusteesta tai ajoneuvossa 

olleesta eläimestä, ellei sellainen vahinko ole  

välitön seuraus korvattavaksi määritellystä vakuutus-

tapahtumasta,
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4.	 käytettäessä ajoneuvoa kilpailuun tai sen harjoit-

teluun yleiseltä liikenteeltä suljetulla alueella tai 

tieosuudella, 

5.	 hyönteisistä tai tuhoeläimistä, 

6.	 pakkasesta tai kuumuudesta, 

7.	 sodasta tai poliittisiin syihin perustuvasta sota

toimen tapaisesta tapahtumasta, ydinvahingosta  

tai muusta siihen rinnastettavasta tapahtumasta, 

8.	 lakosta tai työnseisauksesta, 

9.	 vedestä, jos ajoneuvoa kuljetetaan veden peittä-

mällä tiellä tai alueella, 

10.	ajoneuvon uppoamisesta muualla kuin tieviran-

omaisten turvallisuusmääräykset täyttävällä ja 

yleiseen käyttöön tarkoitetulla tiellä, 

11.	ajoneuvon moottorille ja sen lisälaitteille, vaihteis-

tolle, voimansiirtolaitteistolle tai jäähdytysjärjes-

telmälle puutteellisesta öljyn tai jäähdytysnesteen 

kierrosta, 

12.	käytöstä johtuvasta kulumisesta eikä kulutetusta  

tai anastetusta polttoaineesta varkauden tai luvat-

toman käytön yhteydessä, 

13.	sähkölaitteelle tai ajoneuvon elektroniselle ohjaus-

yksikölle, kun siinä on tapahtunut oikosulku tai  

muu sisäinen rikkoutuminen. Sähkölaitteena ei 

pidetä sulakerasiaa tai relettä,

14.	petoksesta, kavalluksesta tai vastaavanlaisesta 

rikoksesta tai sopimuksen rikkomisesta.

8.	Liikennekäytöstä poisto ja 
seisonta-aika 
Laajakaskon maksusta annetaan hyvitystä liikenne

käytöstä poiston ajalta. Poiston on oltava vähintään  

yksi vuorokausi jotta hyvitystä annetaan. Hyvitystä 

annetaan myös moottoripyörien seisonta-ajalta, jos 

ajoneuvo on poissa liikenteestä yhtäjaksoisesti vähin-

tään 30 päivää ja vakuutus ei ole vuodenaikahinnoi-

teltu. Liikennekäytöstä poistosta ja seisonta-ajasta on 

ilmoitettava etukäteen. Hyvitys lasketaan 1/360 -osina 

vuosimaksusta. 

Osakaskon maksusta ei anneta hyvitystä seisonta-ajalta 

tai liikennekäytöstä poiston johdosta.

Ilmoitettuna liikennekäytöstä poiston aikana ovat 

voimassa

•	 paloturva

•	 varkausturva

•	 ilkivaltaturva

•	 rahoitusturva

•	 oikeusturva

•	 lunastusturva

•	 lasiturva

•	 kolariturva niiden välittömien esinevahinkojen 

johdosta jotka aiheutuvat luonnonilmiöstä ulkoapäin 

äkillisesti ja ennalta arvaamattomasti.

Ajoneuvon liikennekäytöstä poistoissa maksunpalautusta 

ei anneta sellaisista vakuutuksista, joiden hinnoittelu 

perustuu vuodenaikahinnoitteluun.

Kaskovakuutus päättyy ilman irtisanomista, kun ajoneuvo 

ilmoitetaan Ajoneuvorekisteriin poistetuksi toistaiseksi 

liikenteestä ja sen rekisterikilvet palautetaan tai kun 

ajoneuvo poistetaan lopullisesti ajoneuvorekisteristä.

9.	Bonus
Bonukseen oikeuttava vakuutuskausi
Bonukseen oikeuttavalla vakuutuskaudella tarkoitetaan 

sellaista vakuutuskautta, jonka aikana ajoneuvo on ollut 

liikenteessä vähintään kuusi (6) kuukautta, moottori-

pyörä vähintään kolme (3) kuukautta, ja jonka kuluessa 

vakuutusyhtiö ei ole maksanut vakuutuksesta bonukseen 

vaikuttavaa vahingonkorvausta.

Laajakasko
Bonusoikeudellisen laajakaskon maksusta annetaan 

bonusta (alennusta) kultakin vahingottomalta vakuutus-

kaudelta. Bonus nousee 10 % vuodessa, kuitenkin enin-

tään 70 %:iin saakka. Laajakaskon bonus alenee 20 % 

jokaisen kolariturvasta maksetun korvauksen perusteella.

Osakasko
Osakasko on bonukseton.

10.	Suojeluohjeet
Suojeluohjeiden tarkoituksena on estää vahingon synty-

minen ja pienentää syntyviä vahinkoja.

Vakuutuksenottajan, vakuutetun ja häneen samastetta-

van henkilön tulee noudattaa suojeluohjeita. Suojelu

ohjeen laiminlyönnistä voi seurata korvauksen alentami

nen tai epääminen, jos suojeluohjeen rikkomisella on 

ollut vaikutusta vakuutustapahtuman syntyyn.

1.	 Ajoneuvon kuljettajalla on oltava ajoneuvon kuljet-

tamiseen oikeuttava ajokortti tai ikään perustuva 

oikeus kuljettaa ajoneuvoa. Ajoneuvoa ei saa kuljet-

taa väsyneenä, sairaana, alkoholin tai huumeiden 

vaikutuksen alaisena.

2.	 Ajoneuvoa ei saa luovuttaa toisen henkilön kuljetet-

tavaksi varmistautumatta hänen henkilöllisyydes-

tään ja siitä, että hänellä on ajoneuvoluokkaa vas-

taava ajo-oikeus tai ikään perustuva oikeus kuljettaa 

ajoneuvoa.
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3.	 Ajoneuvon on oltava sellaisessa kunnossa, että  

sen käyttäminen tiellä on sallittu ja se voitaisiin 

hyväksyä katsastuksessa.

4.	 Ajoneuvon asianmukaisesta, ohjeiden, määräysten 

ja lakien mukaisesta kunnossapidosta, varustelusta 

ja paloturvallisuudesta on huolehdittava. 

5.	 Korjattaessa ajoneuvoa hitsaamalla on verhoilu  

ja muut syttyvät rakenteet purettava riittävän 

laajalta alueelta. Korjauspaikalle on järjestettävä 

tarvittava alkusammutuskalusto, vartiointi ja jälki

vartiointi.

6.	 Moottorin, voimansiirtolaitteen tai muiden osien 

lämmitykseen saa vakiovarusteiden lisäksi käyttää 

ainoastaan ajoneuvokäyttöön tarkoitettuja laitteita. 

Nämä laitteet on asennettava ja kytkettävä laitteen 

ja ajoneuvon valmistajan ohjeiden ja määräysten 

mukaisesti.

7.	 Ajoneuvoa ei saa jättää tien varrelle, pysäköinti

paikalle tai muulle alueelle siten ja niin pitkäksi 

ajaksi, että se kiinnittää sivullisen huomiota tai 

vaikuttaa hylätyltä. Jos ajoneuvon sijaintipaikka on 

normaalien silmälläpitomahdollisuuksien ulkopuo-

lella, ajoneuvon säilymistä on kuitenkin valvottava 

joko itse käymällä toteamassa tilanne tai varmista-

malla se muulla tavalla.

8.	 Jos ajoneuvo on vioittumisen, vaurioitumisen, 

polttoaineen loppumisen tai muun syyn vuoksi 

jouduttu jättämään matkan varrelle, on ajoneuvo 

ensi tilassa siirrettävä turvalliseen säilytyspaikkaan

9.	 Vahingon estämiseksi on ajoneuvon säilymisestä 

ja suojelemisesta huolehdittava mm. lukitsemalla 

ajoneuvo. Ajoneuvon lukituslaitteiden tulee olla 

suojaustehtävänsä täyttävässä kunnossa.

10.	Ajoneuvoa ei saa säilyttää toisessa lukitsematto

massa ajoneuvossa tai ajoneuvoyhdistelmässä 

eikä perävaunussa, jossa ei ole luvattoman käytön 

estävää laitetta.

11.	Ajoneuvon tai ajoneuvon ja sen varusteiden säilytys-

suojan avaimia ei saa säilyttää näkyvillä tai lukitse-

mattomassa paikassa, jossa sivullinen voi ennalta 

olettaa niiden olevan.

12.	Ajoneuvon rekisteriotteen ilmoitusosaa, avaimia ja 

avaimien valmistamiseen tarvittavia tietoja ei saa 

säilyttää ajoneuvossa.

13.	Yli kolme tonnia painava moottorityökone on 

varustettava kahdella, vähintään kuuden kilon 

painoisella, tyyppihyväksytyllä sammutusaineella 

täytetyllä käsisammuttimella tai automaattisella  

tai puoliautomaattisella sammutusjärjestelmällä. 

Näiden käyttökuntoisuus on tarkistettava vähintään 

vuosittain tapahtuvin huolloin. Vakuutetun on lisäksi 

huolehdittava siitä, että koneen sähköjärjestelmä, 

letkut, putket ja koneen mekaniikka ovat kunnossa 

sekä koneen yleinen kunto sellainen, ettei edellä 

mainituista aiheudun palo- tai rikkoutumisvahingon 

vaaraa. 

14.	Avainten tai vastaavien käynnistykseen tarvittavien 

laitteiden kuten avainkorttien kadotessa ajonesto-

laite täytyy koodata siten, että kadonneita avaimia 

ei voi käyttää ajoneuvon käynnistämiseen. Ennen 

koodauksen suorittamista ajoneuvo on lukittava 

mekaanisella lukituslaitteella jota ei voida avata 

ajoneuvon kadoksissa olevalla avaimella

15.	Avaimiin tai vastaaviin ei saa kiinnittää ajoneuvon 

tunnistamiseen liittyviä tietoja kuten rekisteri- tai 

valmistenumeroa

11.	Vakuutusyhtiön takautumis- 
oikeus
Vakuutusyhtiöllä on oikeus vaatia takaisin maksamansa 

korvaus seuraavissa tilanteissa:

Vakuutusyhtiölle siirtyy maksettuun korvausmäärään asti 

vakuutetun oikeus saada korvausta moottoriajoneuvon 

omistajalta, haltijalta, kuljettajalta tai matkustajalta, jos 

tämä on aiheuttanut vakuutustapahtuman

•	 tahallaan tai törkeällä tuottamuksella

•	 huolimattomuudellaan ajettaessa luvattomasti  

käyttöön otetulla ajoneuvolla

•	 kuljettaessaan ajoneuvoa sellaisessa tilassa, että 

hänen verensä alkoholipitoisuus ajon aikana tai sen 

jälkeen oli vähintään 1,2 promillea tai että hänellä 

oli vähintään 0,53 milligrammaa alkoholia litrassa 

uloshengitysilmaa taikka hän on aiheuttanut vahin-

gon alkoholin ja muun huumaavan aineen yhteis

vaikutuksen alaisena niin, että hänen kykynsä virheet-

tömiin suorituksiin on tuntuvasti huonontunut. 

Vakuutetun oikeus saada korvausta jonkun muun vakuu-

tuksen tai takuun perusteella, lain nojalla tai julkisista 

varoista siirtyy vakuutusyhtiölle sen maksamaan mää-

rään saakka.
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1.	Vakuutussopimuksen sisältö
Vakuutussopimus muodostuu vakuutuskirjasta, oikeus-

turvan vakuutusehdoista ja yleisistä sopimusehdoista. 

Vakuutuksen tarkoituksena on korvata vakuutetun vält-

tämättömät ja kohtuulliset asianajo- ja oikeudenkäynti

kulut, jotka ovat aiheutuneet asianajaja- tai lakimies-

palveluiden käyttämisestä vakuutuskirjassa mainitun 

moottoriajoneuvon omistamiseen, hallintaan ja kuljetta-

miseen liittyvissä riita-, rikos- ja hakemusasioissa.

2.	Vakuutetut 
Vakuutettuja ovat vakuutuskirjassa mainitun ajoneuvon 

omistaja, haltija ja kuljettaja kukin tässä ominaisuudes-

saan.

3.	Vakuutuksen voimassaolo
Vakuutus on voimassa kaikissa Euroopan maissa sekä 

sen ulkopuolisissa Green Card -sopimusmaissa.

4.	Vakuutuksen kohde
Vakuutuksesta korvataan vakuutetun välttämättömät  

ja kohtuulliset asianajo- ja oikeudenkäyntikulut, jotka 

ovat aiheutuneet lakimiesavun käyttämisestä riita-, 

rikos- ja hakemusasioista, kohdassa 5 tarkoitetuissa 

vakuutustapahtumissa.

Vakuutettu voi käyttää vakuutusta asioissa, jotka voi

daan välittömästi saattaa Suomessa käräjäoikeuden 

tutkittavaksi taikka vastaavien ulkomaisten tuomio

istuinten tutkittavaksi kohdassa 3 mainituissa maissa.

Vakuutuksesta ei korvata kuluja asioissa, jotka käsitel-

lään hallinnollisissa viranomaisissa tai erikoistuomio

istuimissa, esimerkiksi lääninhallituksessa, hallinto-

oikeudessa, vakuutusoikeudessa, työtuomioistuimessa, 

markkinointioikeudessa tai korkeimmassa hallinto-oikeu-

dessa tai ulkomaisissa hallinnollisissa viranomaisissa tai 

erikoistuomioistuimissa. Vakuutuksesta ei myöskään  

 

korvata kuluja asioissa, jotka käsitellään Euroopan 

ihmisoikeustuomioistuimessa tai yhteisöjen ensimmäi-

sen asteen tuomioistuimessa. 

5.	Vakuutustapahtuma
5.1 Vakuutustapahtuman määritelmä
Asiassa, jonka johdosta oikeusturvaa haetaan, tulee olla 

kysymys syytteestä tai riitautetusta vaatimuksesta. 

Riita- ja hakemusasiassa vakuutustapahtuma on:
•	 riidan syntyminen – riita on syntynyt, kun perusteel-

taan tai määrältään yksilöity vaatimus on nimen

omaisesti kiistetty perusteen tai määrän osalta. 

Rikosasiassa vakuutustapahtuma on:
•	 vakuutetun ollessa asianomistajana

•	 vakuutetun esittämän yksityisoikeudellisen  

vaatimuksen kiistäminen perusteeltaan tai 

määrältään.

•	 vakuutetun ollessa vastaajana
•	 syytteen nostaminen, kun virallinen syyttäjä ajaa 

vakuutettua vastaan moottoriajoneuvon liiken-

teeseen käyttämisestä johtuvaa syytettä. Syyte 

on nostettu kun syyttäjän haastehakemus on 

saapunut käräjäoikeuden kansliaan

•	 syytteen nostaminen tai jatkaminen vakuutettua 

vastaan asianomistajan toimesta, kun virallinen 

syyttäjä on päättänyt jättää syytteen nostamatta 

tai on sen peruuttanut. Syyte on nostettu, kun 

asianomistajan haastehakemus on saapunut 

käräjäoikeuden kansliaan. Syytettä on jatkettu, 

kun asianomistaja on ilmoittanut syytteen ajami

sesta kirjallisesti tuomioistuimelle sen jälkeen, 

kun virallinen syyttäjä on peruuttanut syytteen

•	 asianomistajan esittämän yksityisoikeudellisen 

vaatimuksen kiistäminen perusteeltaan tai mää-

rältään. 

Auton oikeusturva

Voimassa 1.4.2009 alkaen
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5.2 Vakuutustapahtuman syntymisajankohta
Vakuutuksesta korvataan vakuutuksen voimassaolo

aikana sattuneet vakuutustapahtumat. Vakuutustapah-

tuma on sattunut vakuutuksen voimassaoloaikana, jos 

riita, vaatimus tai syyte perustuu tapahtumaan, olo

suhteeseen, oikeustoimeen tai oikeudenloukkaukseen, 

joka on syntynyt vakuutuksen voimassaoloaikana.

5.3 Yksi vakuutustapahtuma
Kysymyksessä on yksi (1) vakuutustapahtuma silloin, 

kun: 

•	 kaksi (2) tai useampia tämän vakuutuksen vakuu-

tettuja on riita-, rikos- tai hakemusasiassa samalla 

puolella; tai

•	 vakuutetulla on useita riita-, rikos- tai hakemus

asioita, jotka perustuvat samaan tapahtumaan, olo- 

suhteeseen, oikeustoimeen tai oikeudenloukkauk-

seen. 

6.	Vakuutusturvan yleiset 	 	
rajoitusehdot
Vakuutuksesta ei korvata vakuutetulle 
aiheutuvia kuluja asiassa,
1.	 jossa vaatimuksen kiistämistä ei voida todisteelli-

sesti osoittaa

2.	 joka liittyy vakuutetun nykyiseen, aiempaan, tule-

vaan tai suunniteltuun työhön, ammatinharjoit-

tamiseen, virkaan, toimeen, elinkeino- tai ansio-

toimintaan, sijoitustoimintaan tai muuhun pää- tai 

sivutoimiseen toimintaan tulon hankkimiseksi, 

ellei ole kysymys moottoriajoneuvon liikenteeseen 

käyttämisestä johtuneesta syytteestä tai liikenne

vahingosta

3.	 jossa on kysymys luvanvaraisen henkilö- tai tavara

liikenteen harjoittamiseen tarvittavasta liikenne

luvasta tai liikenteen luvattomasta harjoittamisesta

4.	 jolla on vakuutetulle vähäinen merkitys

5.	 jossa tämän vakuutuksen vakuutetut ovat vasta-

puolina. Moottoriajoneuvon liikenteeseen käyttämi-

sestä johtuvassa syyteasiassa korvataan kuitenkin 

vakuutuksenottajan kustannukset sekä ajoneuvon 

kuljettajan puolustuskulut

6.	 jossa on kysymys rangaistusvaatimuksen vastusta

misesta tuomioistuimessa

7.	 jossa virallisen syyttäjän vakuutettua vastaan  

ajama syyte koskee rattijuopumusta, törkeää ratti

juopumusta, liikennepakoa tieliikenteessä tai kulku-

neuvon luovuttamista juopuneelle

8.	 jossa virallisen syyttäjän vakuutettua vastaan ajama 

syyte koskee törkeää liikenneturvallisuuden vaaran-

tamista tai ylinopeuteen perustuvaa liikenneturval

lisuuden vaarantamista tai liikennerikkomusta

9.	 jossa virallisen syyttäjän vakuutettua vastaan ajama  

syyte koskee tahallista tekoa tai törkeää huolimat

tomuutta

10.	 joka koskee kulkuneuvon kuljettamista oikeudetta

11.	joka koskee kuljettajan ajokieltoon 

12.	joka koskee edellä kohdissa 6–10 tarkoitettuihin 

tekoihin perustuvaa vakuutettua vastaan esitettyä 

vahingonkorvaus- tai muuta vaatimusta

13.	joka koskee vakuutetun esittämää sellaiseen  

tekoon perustuvaa yksityisoikeudellista vaati-

musta, josta vakuutettu on tuomittu rangaistuk-

seen tai jätetty syyttämättä tai rangaistukseen 

tuomitsematta sitä koskevien erityissäännösten 

perusteella. Jos vahingonkorvausvaatimus kuiten

kin perustuu tekoon, josta vakuutettu on tuomittu 

rangaistukseen liikenneturvallisuuden vaarantami

sesta tai liikennerikkomuksesta korvataan vahin

gonkorvausvaatimuksen esittämisestä aiheutuvat 

kustannukset

14.	joka koskee konkurssia

15.	��joka koskee ulosottoa, ulosottolaissa tarkoitettua 

täytäntöönpanoriitaa tai ulosottoon liittyvää täy

täntöönpanoa taikka jossa vakuutetulle on esitetty 

ulosottolain mukainen oikeustoimen peräytymis

vaatimus

16.	jossa on kysymys yrityksen saneerauksesta tai 

yksityishenkilön velkajärjestelystä annettujen lakien 

mukaisesta menettelystä tai maaseutuelinkeinonlain 

mukaisesta maatalouden harjoittajan vapaaehtoi-

sesta velkajärjestelystä

17.	jossa on kysymys siitä, onko vakuutetun ilmoitta-

masta vakuutustapahtumasta aiheutuneet kustan-

nukset joko kokonaan tai osittain korvattava tästä 

oikeusturvavakuutuksesta.

18.	jota käsitellään ryhmäkanteena.

7.	Vahinkojen korvaaminen
7.1 Korvattavat kustannukset
Oikeusturvasta korvataan vakuutustapahtumasta 

aiheutuneet välttämättömät ja kohtuulliset asianajo- ja 

oikeudenkäyntikulut seuraavasti:

7.1.1 Riita- ja hakemusasiassa
Riita ja hakemusasiassa korvataan asiamiehen käyttämi-

sestä ja välttämättömät todistelusta aiheutuneet kulut 

sekä vastapuolelle maksettavaksi tuomitut oikeuden-

käyntikulut jutussa, joka on vireillä käräjäoikeudessa.

Kun asiaa on käsitelty tuomioistuinsovittelussa, korva-

taan vakuutuksesta myös sovittelijan mahdollisen avus-

tajan palkkiosta ja kuluista riidan osapuolten pääluvun 

mukaisesti laskettu vakuutetun osuus. 
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Jos edellytyksenä riidan saattamiseksi vireille tuomio-

istuimessa on jokin oikeustoimi tai muu päätös, niin 

kustannukset voivat tulla korvattavaksi siitä lukien, kun 

asia voidaan saattaa käräjäoikeuden käsiteltäväksi.

7.1.2 Välimiesmenettelyn tai sovittelun 
kohteena oleva asia
vakuutetulle asiamiehen käyttämisestä ja välttämättö-

mät todistelusta aiheutuneet kulut sekä vastapuolelle 

maksettavaksi tuomitut oikeudenkäyntikulut. Välimiehen 

ja sovittelijan palkkiota ja kuluja ei korvata. 

7.1.3 Rikosasiassa

7.1.3.1 Asianomistajana
vakuutetulle asiamiehen käyttämisestä ja välttämättömät 

todistelusta aiheutuneet oikeudenkäyntikulut siltä osin, 

kun oikeudenkäynnissä on kysymys rikoksesta johtu-

vasta muusta vakuutetun muusta yksityisoikeudellisesta 

vaatimuksesta kuin oikeudenkäyntikuluista.

7.1.3.2 Vastaajana
Vakuutetulle asiamiehen käyttämisestä ja välttämättömät 

todistelusta aiheutuneet oikeudenkäyntikulut sekä vasta

puolelle maksettavaksi tuomitut oikeudenkäyntikulut 

kohdassa 5 mainituissa rikosasioissa, ei kuitenkaan, jos 

virallisen syyttäjän syyte koskee tahallista tekoa, törkeää 

huolimattomuutta tai törkeää varomattomuutta, kuten 

esimerkiksi törkeää liikenneturvallisuuden vaarantamista, 

rattijuopumusta, huumaantuneena ajamista, pahoin

pitelyä, petosta tai väärennystä.

Jos virallisen syyttäjän syyte on tuomioistuimen päätök

sellä hylätty, siltä osin kun se on koskenut tahallista 

tekoa, törkeää huolimattomuutta tai törkeää varomatto-

muutta, korvataan kulut jälkikäteen. 

Jos virallisen syyttäjän syyte on tuomioistuimen päätök-

sellä hylätty kokonaan, ei korvausta makseta. Kustannuk-

set tulee vaatia korvatavaksi valtion varoista oikeuden-

käynnistä rikosasioissa annetun lain 9 luvun perusteella.

7.1.4 Muutoksenhaku korkeimpaan oikeuteen
jos muutoksenhaku korkeimpaan oikeuteen edellyttää 

valituslupaa, muutoksenhausta aiheutuneet kustannuk-

set korvataan vakuutuksesta vain siinä tapauksessa, että 

lupa on myönnetty. Tämä edellytys koskee myös niitä 

asioita, joissa korkein oikeus on ensimmäinen muutok-

senhakuaste.

Ylimääräisten muutoksenhakukeinojen käyttä-

misestä aiheutuneet kustannukset korvataan vain, jos 

korkein oikeus on hyväksynyt kantelun, tuomion purka-

misen tai palauttanut menetetyn määräajan.

7.1.5 Yhteinen etu
Mikäli asiassa on kysymys olennaisesti muusta kuin 

vakuutetun omasta intressistä taikka vakuutetulla on 

vakuutustapahtumassa valvottavana yhteinen etu mui

den kuin tällä vakuutuksella vakuutettujen henkilöiden 

kanssa, vakuutuksesta korvataan vain vakuutetun osuu-

deksi katsottava osa kustannuksista.

7.2 Korvauksen määrä ja sen laskeminen
Vakuutuskirjaan merkitty vakuutusmäärä on yhtiön 

korvausvelvollisuuden ylimpänä rajana jokaisessa 

vakuutustapahtumassa.

Vakuutuksesta korvattavat asianajo- ja oikeudenkäynti

kulut määrätään oikeudenkäymiskaaren ja oikeuden-

käynnistä rikosasioissa annetun lain oikeudenkäynti

kuluja koskevien oikeusohjeiden mukaisesti. 

Jos tuomioistuin ei asianosaisten myöntämisen tai jonkin 

muun syyn vuoksi ole lausunut päätöksessään asianajo-  

ja oikeudenkäyntikuluista, tai jos asia on ratkaistu myön- 

tämisen mukaisesti tai sovintoteitse, korvattavat kus

tannukset määritellään ottaen huomioon myös vastaa

vanlaisissa asioissa yleensä tuomitut tai maksetut kulut. 

Kustannuksista korvataan kuitenkin enintään tuomio-

istuimen vastapuolen maksettavaksi velvoittama kulu-

määrä, ellei tuomioistuin ole ratkaisussaan ilmenevin 

perustein nimenomaisesti katsonut, että vakuutetun on 

itse kärsittävä kulunsa osittain tai kokonaan vahinkonaan.

Asiamiehen käytöstä korvataan kohtuullinen palkkio asia-

miehen työstä ja välttämättömistä kuluista. Palkkion ja 

kulujen kohtuullisuutta määrättäessä otetaan huomioon 

riidanalaisen etuuden arvo, asian vaikeus ja laajuus sekä 

suoritetun työn määrä ja laatu. Korvattavien kustannus-

ten määrä on kuitenkin enintään vakuutetun vastapuolel-

leen esittämän kuluvaatimuksen suuruinen.

Jos vakuutettu on arvonlisäverolain mukaan oikeutettu 

vähentämään tai hakemaan asianajolaskuun tai oikeu-

denkäyntikuluihin sisältyvän veron, korvauksesta vähen-

netään kustannuksiin sisältyvä arvonlisävero.

7.3 Kustannukset, joita oikeusturvasta ei 	
korvata: 
1.	 �kustannuksia, jotka ovat aiheutuneet ennen vakuu-

tustapahtumaa suoritetuista toimenpiteistä tai asian 

alustavasta selvittelystä tai hoitamisesta, jonka seu- 

rauksena vakuutettu perustellustikin luopuu vaati-

muksistaan vastapuoltaan kohtaan. Ennen vakuu-

tustapahtumaa tehdyistä selvityksistä ja hankituista 

todisteista aiheutuvat kustannukset korvataan 

kuitenkin, jos selvitystä on käytetty todisteena.
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2.	 �vakuutetun maksettavaksi sovittuja vastapuolen 

oikeudenkäyntikuluja

3.	 �oikeudenkäynnistä rikosasioissa annetun lain  

9 luvun perusteella valtion varoista maksettavia 

oikeudenkäyntikuluja

4.	 �tuomion tai päätöksen täytäntöönpanosta taikka 

turvaamistoimenpiteistä aiheutuvia kustannuksia. 

Turvaamistoimenpiteistä aiheutuvat kustannukset 

korvataan kuitenkin silloin, kun turvaamistoimi 

liittyy turvaamistoimenpidettä haettaessa vireillä 

olevaan oikeudenkäyntiin ja käsitellään samassa 

tuomioistuimessa pääasian kanssa ja tästä pääasian 

oikeudenkäynnistä maksetaan korvausta oikeus

turvavakuutuksesta. Turvaamistoimenpiteen täytän-

töönpanosta aiheutuvia kustannuksia ei tällöinkään 

korvata

5.	 �vakuutetun ajanhukkaa, omaa työtä, tulon- tai 

ansionmenetystä, matkoja tai oleskelukustannuksia 

eikä sitä lisäkustannusta, joka aiheutuu asiamiehen 

vaihtamisesta tai vakuutetun omasta kustannuksia 

lisäävästä tai tarpeettomia kustannuksia aiheutta-

vasta menettelystä

6.	 �oikeustieteellisen asiantuntijalausunnon hankkimi-

sesta aiheutuneita kustannuksia

7.	 �rikosilmoituksen tai tutkintapyynnön tekemisestä 

taikka rikosasian esitutkinnasta aiheutuvia kustan-

nuksia

8.	 �kustannuksia sellaisista seikoista tai todisteista, joita 

tuomioistuin ei ota huomioon liian myöhään esitet-

tyinä

9.	 �kustannuksia, jotka vakuutettu tai hänen asia

miehensä ovat aiheuttaneet jäämällä pois tuomio

istuimesta, jättämällä noudattamatta tuomioistui-

men antamia määräyksiä tai esittämällä väitteen, 

jonka he ovat tienneet tai heidän olisi pitänyt tietää 

aiheettomaksi, taikka muutoin ovat oikeudenkäyn-

tiä pitkittämällä tahallaan tai huolimattomuudesta 

aiheuttaneet

10.	�kustannuksia oikeudenkäynnistä, jonka vakuutettu 

tai hänen asiamiehensä on aloittanut ilman, että 

vastapuoli on antanut siihen aihetta, taikka muutoin 

ovat tahallisesti tai huolimattomuudesta aiheutta-

neet tarpeettoman oikeudenkäynnin

11.	�välimiehen tai sovittelijan palkkioita ja kuluja.

12.	�kustannuksia, jotka aiheutuvat julkisen oikeusavun 

hakemisesta.

7.4 Korvausten maksamisjärjestys
•	 omat asianajokulut

•	 todistelusta aiheutuneet kulut

•	 vastapuolelle maksettavaksi tuomitut oikeuden

käyntikulut

7.5 Omavastuu ja muut vähennykset

7.5.1 Omavastuu
Korvattavista kustannuksista vähennetään vakuutus

kirjaan merkitty omavastuu.

7.5.2 Verolainsäädännön merkitys
Korvauksen määrää laskettaessa otetaan huomioon 

verotusta säätelevät lait.

7.5.3 Vähennysten laskemisjärjestys
Omavastuu ja muut vähennykset tehdään seuraavassa 

järjestyksessä:

•	 mahdollinen veron määrä

•	 omavastuu

•	 henkilön menettelyyn perustuva korvauksen  

mahdollinen vähentäminen.

8.	Muita korvauksiin liittyviä 	
säännöksiä
8.1 Korvauksen suoritusajankohta
Vakuutusyhtiö suorittaa korvauksen vakuutetun asianajo- 

ja oikeudenkäyntikuluista oikeusasteittain tai sovinnon 

syntymisen jälkeen. Vastapuolelle maksettavaksi tuo-

mitut oikeudenkäyntikulut maksetaan lainvoimaisen 

tuomion jälkeen.

8.2 Korvauksen vähennys ja kulukorvauksen 
palautus
Jos vakuutettu on arvonlisäverolain mukaan oikeutettu 

vähentämään asianajolaskuun sisältyvän veron, vakuu-

tusyhtiö suorittaa vakuutetulle korvauksen asianajo- ja 

oikeudenkäyntikuluista vakuutetun maksamaa maksettua 

laskua vastaan.

Vakuutusyhtiön korvausvelvollisuuden vähennykseksi on 

luettava kulukorvaus, minkä vakuutetun vastapuoli on 

tuomittu tai sitoutunut maksamaan vakuutetulle, mikäli 

se on saatu perityksi maksuvelvolliselta.

Mikäli vakuutettu on perinyt oikeudenkäyntikulut tai 

vastapuoli on ne vakuutetulle maksanut, on vakuutetun 

palautettava kulut vakuutusyhtiölle korkoineen siltä osin 

kuin ne vakuutusehtojen mukaan on luettava vakuutus-

yhtiön hyväksi.

8.3 Saatavan siirto vakuutusyhtiölle
Jos vastapuoli on tuomittu tai sitoutunut maksamaan 

vakuutetulle kulukorvausta, joka vakuutuksesta korvausta 

suoritettaessa on maksamatta, vakuutettu on velvollinen 

ennen korvauksen suorittamista siirtämään oikeutensa 

kulukorvaukseen vakuutusyhtiölle vakuutuksesta suori-

tettavan korvauksen määrään asti.
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Jos vakuutettu on joutunut maksamaan osan kustan-

nuksistaan itse sen vuoksi, että kustannukset ylittävät 

vakuutuskirjaan merkityn enimmäiskorvausmäärän 

vastapuolelta saatu kulukorvaus jaetaan vakuutusyhtiön 

ja vakuutetun kesken kustannusosuuksien suhteessa 

vakuutusyhtiön perittyä kulut maksuvelvolliselta.

9.	Toimenpiteet vahinkotapahtuman 
satuttua
9.1 Kirjallinen ilmoitus
Jos vakuutettu haluaa käyttää vakuutusta, on siitä  

ilmoitettava kirjallisesti vakuutusyhtiölle etu
käteen. Vakuutusyhtiö antaa tällöin vakuutetulle 

kirjallisen päätöksen. 

9.2 Asiamiehenä lakimies
Vakuutetun on käytettävä asiamiehenään asianajajaa 
tai muuta lakimiestä. Jos vakuutettu ei käytä lain-

kaan asiamiestä tai käyttää asiamiehenään muuta kuin 

tuomarin virkaan oikeuttavan tutkinnon suorittanutta 

asiamiestä, vakuutuksesta ei suoriteta korvausta.

Vakuutusyhtiöllä on oikeus nimetä asiamies, mikäli 

vakuutusyhtiöllä on asiassa valvottavana yhteinen etu 

vakuutetun kanssa tai asia käsitellään ulkomailla.

9.3 Oikeudenkäyntikulujen vaatiminen
Vakuutetun on oikeudenkäynnissä ja sovintoneuvotte-

luissa vaadittava vastapuolelta täysimääräisesti 
korvausta asianajo- ja oikeudenkäyntikuluistaan. 

Jos vakuutettu ilman perusteltua syytä ei vaadi vasta-

puolelta kulujaan, jättää kuluvaatimuksen esittämättä tai 

luopuu siitä aiheettomasti taikka ei suostu valittamaan 

tuomioistuimen oikeudenkäyntikuluja koskevasta tuo-

miosta, vakuutuksesta suoritettavaa korvausta voidaan 

vakuutussopimuslain mukaan alentaa tai se evätä.

Riita-asioiden sovittelusta yleisissä tuomioistuimissa 

annetun lain mukaisessa sovittelumenettelyssä (tuomio-

istuinsovittelu) korvausta ei kuitenkaan tarvitse vaatia 

sovittelumenettelystä vakuutetulle aiheutuneiden kulujen 

osalta.

9.4 Oikeudenkäyntikulujen vaatiminen
Vakuutetulla ei ole oikeutta myöntää asian hoitami-

sesta aiheutuneiden kustannusten määrää vakuutus

yhtiötä sitovasti.

Vakuutetun mahdollisesti asiamiehelleen maksama kor

vaus asiamiehen palkkioista ja kuluista ei sido vakuutus

yhtiötä arvioitaessa oikeudenkäyntikulujen kohtuulli-

suutta. Vakuutetun on lähetettävä asiamiehen lasku 

vakuutusyhtiölle korvauksen määrittelyä varten.
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1.	Yleiset sopimusehdot 
Trygin myöntämiin vakuutuksiin sovelletaan vakuutus

sopimuslakia, johon nämä yleiset sopimusehdot 

perustuvat. Vakuutussopimuslaki sisältää asiakkaan 

ja vakuutusyhtiön väliseen sopimussuhteeseen sekä 

eräiden kolmansien henkilöiden oikeuksiin vaikuttavia 

säännöksiä. Seuraavassa on osa lain keskeisimmistä 

säännöksistä sekä asiat, joista vakuutusehdoissa on 

lain mukaan määrättävä. Näiden yleisten sopimusehto

jen lisäksi vakuutussopimukseen sovelletaan kunkin 

vakuutuslajin ehtoja.

Yleisiä sopimusehtoja sovelletaan sekä henkilö- että 

vahinkovakuutuksiin, jollei jonkin kohdan otsikosta 

tai tekstistä käy ilmi, että se koskee vain henkilö- tai 

vahinkovakuutusta. 

2.	Keskeiset käsitteet 
Vahinkovakuutus 
Vahinkovakuutuksella tarkoitetaan vakuutusta, joka 

otetaan esinevahingon, vahingonkorvausvelvollisuuden 

tai muun varallisuusvahingon aiheuttaman menetyksen 

korvaamiseksi. Esimerkiksi kotivakuutus, matkatavara

vakuutus, vastuuvakuutus, oikeusturvavakuutus sekä 

yrityksen esine- ja keskeytysvakuutus ovat vahinko

vakuutuksia.

Henkilövakuutus
Henkilövakuutuksella tarkoitetaan vakuutusta, jonka 

kohteena on luonnollinen henkilö. Esimerkiksi tapaturma-  

ja matkustajavakuutukset ovat henkilövakuutuksia.

Vakuutussopimuksen osapuolet 
Vakuutussopimuksen osapuolia ovat vakuutuksenottaja 

ja vakuutusyhtiö (vakuutuksenantaja). Vakuutuksen

antajana on Tryg Forsikring A/S, Suomen sivuliike.

Vakuutuksenottaja 
Vakuutuksenottaja on se, joka on tehnyt vakuutusyhtiön 

kanssa vakuutussopimuksen.

Vakuutettu
Vakuutettu on se, jonka hyväksi vahinkovakuutus on 

voimassa tai joka on henkilövakuutuksen kohteena.

Vakuutussopimus 
Vakuutuskirja, lajikohtaiset vakuutusehdot ja yleiset 

sopimusehdot muodostavat vakuutussopimuksen  

sisällön.

Vakuutuskausi ja vuosieräpäivä
Vakuutuskausi on sovittu, vakuutuskirjaan merkitty 

vakuutuksen voimassaoloaika. Jatkuva vakuutus jatkuu 

kuitenkin automaattisesti, mutta irtisanomisenvaraisena  

vakuutuskauden kerrallaan. Vuosieräpäivä aloittaa 

vakuutuskauden, joka on enintään vuoden pituinen. 

Ensimmäinen vakuutuskausi voidaan kuitenkin sopia 

tästä poikkeavasti.

Vakuutusmaksukausi 
Vakuutusmaksukausi on ajanjakso, jolta vakuutusmaksu 

on sovittu säännöllisin väliajoin maksettavaksi.

Vakuutustapahtuma 
Vakuutustapahtuma on sellainen tapahtuma, jonka 

perusteella vakuutuksesta maksetaan korvausta.

Suojeluohje 
Vakuutuskirjassa, vakuutusehdoissa tai muutoin kir-

jallisesti annettu määräys laitteesta, menettelytavasta 

tai muusta järjestelystä, jolla estetään tai rajoitetaan 

vahingon syntymistä.

Ryhmäetuvakuutus
Sellainen ryhmälle tarjottava vakuutus, jossa vakuutettu 

osittain tai kokonaan suorittaa vakuutusmaksun.

3.	Tietojen antaminen ennen 
vakuutussopimuksen tekemistä 
3.1	 Vakuutusyhtiön tiedonantovelvollisuus 
Ennen vakuutussopimuksen tekemistä vakuutusyhtiö 

antaa vakuutuksen hakijalle tarpeelliset tiedot vakuutus-

tarpeen arvioimista ja vakuutuksen valitsemista varten.  

Yleiset sopimusehdot

Voimassa 1.11.2010 alkaen
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Tietoja annettaessa kiinnitetään huomiota myös vakuu

tusturvan olennaisiin rajoituksiin. 

Vakuutuksen etämyynnissä annetaan lisäksi kuluttajan-

suojalain 6 a luvussa tarkoitetut ennakkotiedot. Etä-

myynnillä tarkoitetaan esimerkiksi vakuutusten myymistä 

puhelimitse tai verkossa.

3.2 Vakuutuksenottajan ja vakuutetun 
tiedonantovelvollisuus 

3.2.1 Henkilö- ja vahinkovakuutus 
Vakuutuksenottajan ja vakuutetun tulee ennen vakuu

tuksen myöntämistä antaa oikeat ja täydelliset vastauk

set vakuutusyhtiön esittämiin kysymyksiin, joilla on 

merkitystä vakuutusyhtiön vastuun arvioimisen kannalta. 

Vakuutuksenottajan ja vakuutetun tulee lisäksi vakuutus

kauden aikana ilman aiheetonta viivytystä oikaista 

vakuutusyhtiölle antamansa, vääriksi tai puutteellisiksi 

havaitsemansa tiedot. 

Vakuutussopimus ei sido vakuutusyhtiötä, jos vakuu

tuksenottaja tai vakuutettu on täyttäessään edellä mai-

nittua velvollisuuttaan menetellyt vilpillisesti. Vakuutus

yhtiöllä on tällöin oikeus pitää maksetut vakuutusmaksut, 

vaikka vakuutus raukeaisi.

Jos vakuutusmaksu on vakuutuksenottajan tai vakuutetun 

antaman väärän tai puutteellisen tiedon takia sovittu 

pienemmäksi kuin jos oikeat ja täydelliset tiedot olisi 

annettu, otetaan korvausta alennettaessa huomioon 

sovitun vakuutusmaksun suhde vakuutusmaksuun, joka 

olisi peritty, jos tiedot olisivat olleet oikeita ja täydel-

lisiä. Vähäinen poikkeama annetun tiedon ja oikean ja 

täydellisen tiedon välillä ei kuitenkaan oikeuta vakuutus

korvauksen alentamiseen.

3.2.2 Vahinkovakuutus  
Jos vakuutuksenottaja tai vakuutettu on tahallisesti  

tai huolimattomuudesta, jota ei voida pitää vähäisenä, 

laiminlyönyt tiedonantovelvollisuutensa vahinko

vakuutuksessa, korvausta voidaan alentaa tai evätä  

se kokonaan. 

Tätä harkittaessa otetaan huomioon, mikä merkitys 

vahingon syntymiseen on ollut seikalla, jota väärä tai 

puutteellinen tieto koskee. Huomioon otetaan myös 

vakuutuksenottajan tai vakuutetun tahallisuus tai huoli-

mattomuuden laatu sekä muut olosuhteet.

3.2.3 Henkilövakuutus 
Jos vakuutuksenottaja tai vakuutettu on tahallisesti  

tai huolimattomuudesta, jota ei voida pitää vähäisenä, 

laiminlyönyt tiedonantovelvollisuutensa henkilövakuu-

tuksessa, ja vakuutusyhtiö ei olisi lainkaan myöntänyt 

vakuutusta, jos todenmukaiset ja täydelliset vastaukset 

olisi annettu, on vakuutusyhtiö vapaa vastuusta.  

Jos vakuutus olisi myönnetty ainoastaan korkeampaa 

maksua vastaan tai muutoin toisilla ehdoilla kuin oli 

sovittu, vakuutusyhtiön vastuu rajoittuu siihen, mikä 

vastaa sovittua vakuutusmaksua tai niitä ehtoja, joilla 

vakuutus olisi myönnetty.

4.	Vakuutusyhtiön vastuun alkaminen 
ja vakuutussopimuksen voimassaolo 
4.1 Vakuutusyhtiön vastuun alkaminen 
Vakuutusyhtiön vastuu alkaa osapuolten yhteisesti sopi-

masta ajankohdasta, joka on merkitty vakuutuskirjaan. 

Jollei alkamisajankohdasta ole sovittu yksilöllisesti, vakuutus

yhtiön vastuu alkaa, kun vakuutuksenottaja tai vakuutus

yhtiö on antanut tai lähettänyt hyväksyvän vastauksen 

toisen sopijapuolen tarjoukseen. 

Jos vakuutuksenottaja on antanut tai lähettänyt kirjallisen 

vakuutushakemuksen vakuutusyhtiölle ja jos on ilmeistä, 

että vakuutusyhtiö olisi hakemuksen hyväksynyt, vakuutus-

yhtiö vastaa myös hakemuksen antamisen tai lähettämisen 

jälkeen sattuneesta vakuutustapahtumasta. Jos ei ole sel-

vyyttä siitä, mihin vuorokauden aikaan vastaus tai hakemus 

on annettu tai lähetetty, katsotaan tämän tapahtuneen 

kello 24.00.

4.2 Henkilövakuutuksen myöntämisen 
perusteet 
Vakuutusmaksut ja muut sopimusehdot määräytyvät sillä 

perusteella, mikä vakuutetun terveydentila oli vakuutus-

hakemuksen antamis- tai lähettämishetkellä.

Vakuutusyhtiö voi hylätä vakuutushakemuksen tai 

rajoittaa vastuunsa ulkopuolelle ne sairaudet tai vam-

mat, jotka ovat olleet olemassa tai joista on ilmennyt 

oireita ennen vakuutuksen hakemista. Vakuutusyhtiö ei 

hylkää henkilövakuutushakemusta vakuutustapahtuman 

sattumisen tai sen henkilön, jolle vakuutusta haetaan 

terveydentilan huonontumisen vuoksi sen jälkeen, kun 

hakemusasiakirjat on annettu tai lähetetty vakuutus

yhtiöön.
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4.3 Vakuutussopimuksen voimassaolo
Vakuutussopimus on jatkuva, ellei sitä ole sovittu määrä

aikaiseksi. Vakuutussopimus on ensimmäisen vakuutus

kauden päätyttyä voimassa sovitun vakuutuskauden 

kerrallaan, jollei vakuutuksenottaja tai vakuutusyhtiö 

irtisano sopimusta. Vakuutus voi päättyä myös muista 

jäljempänä kohdissa 5.2 ja 16 mainituista syistä. 

5.	Vakuutusmaksu 
5.1 Vakuutusmaksun maksaminen 
Vakuutusmaksu on maksettava viimeistään laskussa 

mainittuna eräpäivänä. Ensimmäistä maksua ei kuiten-

kaan tarvitse maksaa ennen vakuutusyhtiön vastuun 

alkamista. Vakuutusmaksut maksetaan sovituissa erissä. 

Laskutuserien lukumäärää voidaan muuttaa maksun 

laiminlyöntitapauksissa. 

Vakuutuksenottajan maksusuoritus kohdistetaan ensi

sijaisesti laskun viitetietojen mukaan. Jos vakuutuksen

ottajan maksusuoritus ei riitä kaikkien vakuutusyhtiön 

vakuutusmaksusaatavien maksamiseen, vakuutuksen

ottajalla on oikeus määrätä, mitä vakuutusmaksusaatavia 

hänen maksusuorituksillaan lyhennetään.

Kesken vakuutuskauden uutta vakuutusturvaa lisättäessä 

sovelletaan uuteen turvaan muutoshetkellä voimassa

olevia ehtoja ja maksuja.

5.2 Vakuutusmaksun viivästyminen 
Jos vakuutusmaksu maksetaan myöhemmin kuin kuu-

kauden kuluttua siitä, kun vakuutusyhtiö lähetti vakuu-

tuksenottajalle maksuvaatimuksen, vakuutusyhtiöllä on 

oikeus irtisanoa vakuutus päättyväksi 14 päivän kuluttua 

irtisanomista koskevan ilmoituksen lähettämisestä. 

Jos vakuutuksenottaja maksaa koko vakuutusmaksun 

ennen irtisanomisajan päättymistä, vakuutus ei pääty 

irtisanomisajan kuluttua. Jos maksun laiminlyönti on joh-

tunut vakuutuksenottajan maksuvaikeuksista, joihin hän 

on joutunut sairauden, työttömyyden tai muun erityisen 

seikan vuoksi pääasiassa ilman omaa syytään, vakuutus 

päättyy irtisanomisesta huolimatta vasta 14 päivän kulut-

tua esteen lakkaamisesta. Vakuutus päättyy kuitenkin 

viimeistään kolmen kuukauden kuluttua irtisanomisajan 

päättymisestä. 

Määräaikana maksamatta jääneestä vakuutusmaksusta 

peritään myöhästymisajalta vuotuista viivästyskorkoa 

korkolain mukaan. Vakuutusmaksun viivästymisestä 

aiheutuneen maksukehotuksen lähettämisestä voidaan 

periä erilliset käsittelykulut. 

Vakuutusyhtiö voi siirtää saatavansa perittäväksi kolman-

nelle osapuolelle. Tällöin vakuutusyhtiö on oikeutettu 

myös perinnästä aiheutuneisiin kuluihin.

5.3 Päättyneen henkilövakuutuksen 
voimaansaattaminen 
Jos henkilövakuutus on päättynyt muun kuin ensimmäi-

sen vakuutusmaksun maksamatta jättämisen vuoksi, 

vakuutus tulee uudelleen voimaan, jos vakuutuksen

ottaja maksaa maksamatta jätetyn vakuutusmaksun 

kuuden kuukauden kuluessa vakuutuksen päättymisestä. 

Jos vakuutus tulee uudelleen voimaan, vakuutusyhtiön 

vastuu alkaa maksun maksamista seuraavasta päivästä.

5.4 Viivästyneen vahinkovakuutusmaksun 
maksaminen
Jos vahinkovakuutuksen maksu maksetaan vakuutuk-

sen päättymisen jälkeen, vakuutusyhtiön vastuu alkaa 

maksun maksamista seuraavasta päivästä. Vakuutus on 

voimassa alun perin sovitun vakuutuskauden loppuun 

siitä lukien, kun vakuutus tuli uudelleen voimaan. 

Jos vakuutusyhtiö ei kuitenkaan halua saattaa päätty

nyttä vakuutusta uudelleen voimaan, vakuutusyhtiö 

ilmoittaa tästä vakuutuksenottajalle 14 päivän kuluessa 

vakuutusmaksun maksamisesta lukien.

5.5 Vakuutusmaksun palauttaminen 
sopimuksen päättyessä 
Jos vakuutussopimus päättyy sovittua ajankohtaa aikai- 

semmin, vakuutusyhtiöllä on oikeus vakuutusmaksuun 

ainoastaan siltä ajalta, jolta sen vastuu on ollut voi

massa. Palautettavaa määrää laskettaessa käytetään  

360 päivää/vuosi ja 30 päivää/kuukausi.

Vakuutusmaksua ei kuitenkaan palauteta, jos asiassa 

on menetelty vilpillisesti kohdassa 3.2 tarkoitetuissa 

tilanteissa.

Vakuutusmaksua ei erikseen palauteta, jos palautet-

tava maksu on vähemmän kuin vakuutussopimuslaissa 

mainittu euromäärä.

Vakuutusyhtiöllä on oikeus periä kesken vakuutuskauden 

päätetystä vakuutuksesta vähimmäismaksu. Maksun 

suuruus on enintään 15 euroa.

5.6 Kuittaus palautettavasta maksusta
Vakuutusyhtiö voi vähentää palautettavasta vakuutus-

maksusta maksamattomat erääntyneet vakuutusmaksut 

ja muut vakuutusyhtiön erääntyneet saatavat.
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6.	Tietojen antaminen vakuutuksen 
voimassaoloaikana
6.1 Vakuutusyhtiön tiedonantovelvollisuus 
Vakuutusyhtiö antaa vakuutuksenottajalle vakuutuskirjan ja 

vakuutusehdot. Vakuutuksen voimassaoloaikana vakuutus-

yhtiö lähettää vakuutuksenottajalle vuosittain vakuutus-

kirjan ja vuositiedotteen. 

6.2 Vakuutuksenottajan yleinen 
tiedonantovelvollisuus 
Vakuutuksenottajan tulee ilmoittaa, jos vakuutusta 

tehtäessä ilmoitetuissa tai vakuutuskirjaan merkityissä 

tiedoissa on tapahtunut muutoksia. Ilmoitus tulee tehdä 

kuukauden kuluessa vuositiedotteen saamisesta.

6.3 Vakuutuksenottajan tiedonantovelvollisuus 
vaaran lisääntymisestä 

6.3.1 Vahinkovakuutus 
Jos vakuutussopimusta tehtäessä ilmoitetuissa olosuh-

teissa tai vakuutuskirjaan merkityssä asiantilassa on 

tapahtunut muutos, joka olennaisesti lisää vahingon-

vaaraa ja jota vakuutusyhtiön ei voida katsoa ottaneen 

lukuun sopimusta tehtäessä, vakuutuksenottajan on 

ilmoitettava siitä vakuutusyhtiölle viimeistään kuukauden 

kuluttua vuositiedotteen saamisesta. Vakuutusyhtiö 

muistuttaa tästä velvollisuudesta vuositiedotteessa.

Vaaraa lisääviä muutoksia voivat olla esimerkiksi vakuu-

tuskohteen korjaus-, muutos- ja laajennustoimet, käytön 

muuttuminen, muuttuneet kuljetusolosuhteet ja muutok-

set vakuutetussa toiminnassa sekä kotitalouksissa lisäksi 

vakuutuskohteen luovuttaminen muiden kuin vakuutet-

tujen käyttöön kolmea kuukautta pitemmäksi ajaksi tai 

siirtäminen muihin tiloihin. 

Jos vakuutuksenottaja on tahallisesti tai huolimatto-

muudesta, jota ei voida pitää vähäisenä, laiminlyönyt 

ilmoittaa vaaran lisääntymisestä, korvausta voidaan alen-

taa, evätä se kokonaan tai irtisanoa vakuutussopimus. 

Korvauksen alentamista tai sen epäämistä harkittaessa 

otetaan huomioon tahallisuus tai huolimattomuuden 

aste, muuttuneen olosuhteen merkitys vahingon synty-

miselle ja olosuhteet muutoin.

Jos vakuutusmaksu on vakuutuksenottajan tai vakuutetun  

antaman väärän tai puutteellisen tiedon takia sovittu 

pienemmäksi kuin jos oikeat ja täydelliset tiedot olisi 

annettu, otetaan korvausta alennettaessa huomioon 

sovitun vakuutusmaksun suhde vakuutusmaksuun, joka 

olisi peritty, jos tiedot olisivat olleet oikeita ja täydel-

lisiä. Vähäinen poikkeama annetun tiedon ja oikean ja 

täydellisen tiedon välillä ei kuitenkaan oikeuta vakuutus-

korvauksen alentamiseen.

6.3.2 Henkilövakuutus
Jos vakuutusyhtiön vastuun arvioimisen kannalta merki-

tyksellisissä seikoissa on tapahtunut muutoksia, vakuu-

tetun on ilmoitettava tästä vakuutusyhtiölle viimeistään 

kuukauden kuluttua vuositiedotteen saamisesta. Ilmoi-

tettava muutos voi olla esimerkiksi asuinpaikan muutos 

tai yli kuuden kuukauden kestävä oleskelu ulkomailla. 

Jos vakuutuksenottaja on tahallisesti tai huolimatto-

muudesta, jota ei voida pitää vähäisenä, laiminlyönyt 

ilmoittaa näistä muutoksista ja vakuutusyhtiö ei asian-

tilan muuttumisen vuoksi olisi enää pitänyt vakuutusta 

voimassa, on vakuutusyhtiö vapaa vastuusta. 

Jos vakuutusta olisi kuitenkin jatkettu korkeammalla mak-

sulla tai toisilla ehdoilla, vakuutusyhtiön vastuu rajoittuu 

siihen, mikä vastaa maksua tai ehtoja, joilla vakuutusta 

olisi jatkettu.

7.	Velvollisuus estää ja rajoittaa 
vahingon syntymistä 
7.1 Velvollisuus noudattaa suojeluohjeita
Vakuutetun tulee noudattaa vakuutuskirjassa, vakuutus

ehdoissa tai kirjallisesti muutoin annettuja suojeluohjeita. 

Vakuutetulle maksettavaa korvausta voidaan alentaa 

tai evätä se kokonaan, jos vakuutettu on laiminlyönyt 

suojeluohjeiden noudattamisen tahallisesti tai huolimat-

tomuudesta, jota ei voida pitää vähäisenä. Harkittaessa, 

onko korvausta alennettava tai evättävä kokonaan, 

otetaan huomioon tahallisuus tai huolimattomuuden 

aste, suojeluohjeiden laiminlyönnin merkitys vahingon 

syntymiselle ja olosuhteet muutoin.

7.2 Vahingon torjumis- ja 
rajoittamisvelvollisuus (pelastamisvelvollisuus)
Vakuutustapahtuman sattuessa tai välittömästi uha-

tessa vakuutetun on kykyjensä mukaan huolehdittava 

vahingon torjumisesta ja rajoittamisesta ja noudatettava 

vakuutusyhtiön tässä tarkoituksessa antamia ohjeita. 

Vakuutetun tulee myös osallistua vahingon selvittämi-

seen. Vakuutetun tulee huolehtia vakuutusyhtiön oikeu

den säilyttämisestä, esimerkiksi selvittämällä vahingon 

aiheuttajan henkilöllisyys. Jos vahinko johtuu rikoksesta, 

poliisille on tehtävä viipymättä rikosilmoitus ja vaadit-

tava oikeudessa rikoksentekijälle rangaistusta, mikäli 

vakuutusyhtiön etu sitä vaatii. Vakuutetun tulee muu-

toinkin noudattaa vakuutusyhtiön vahingon torjumiseksi 

ja rajoittamiseksi antamia ohjeita. 

Vakuutusyhtiö korvaa edellä mainitun pelastamisvelvolli

suuden täyttämisestä aiheutuneet kohtuulliset kustan-

nukset, vaikka vakuutusmäärä siten ylitettäisiinkin.



  Liikenne- ja Autovakuutusehdot |  Sivu 31/40

7.3 Korvauksen alentaminen laiminlyönnin 
johdosta
Vakuutetulle tulevaa korvausta voidaan alentaa tai se 

voidaan kokonaan evätä, jos vakuutettu on laiminlyönyt 

velvollisuutensa torjua tai rajoittaa vahinko tahallisesti 

tai huolimattomuudesta, jota ei voida pitää vähäisenä. 

Korvauksen alentamista harkittaessa otetaan huomioon 

tahallisuus tai huolimattomuuden aste, laiminlyönnin 

merkitys vahingon syntymiselle ja olosuhteet muutoin.

7.4 Suojeluohjeiden ja pelastamisvelvollisuuden 
laiminlyönti vastuuvakuutuksessa 
Vastuuvakuutuksessa korvausta ei alenneta eikä evätä 

vakuutetun huolimattomuuden takia. Korvausta voidaan 

kuitenkin alentaa tai evätä se kokonaan, jos vakuutettu 

on joko tahallisesti tai törkeästä huolimattomuudesta 

laiminlyönyt velvollisuutensa noudattaa suojeluohjetta tai 

pelastamisvelvollisuuttaan. 

Sama koskee näiden velvollisuuksien laiminlyöntiä, johon 

on vaikuttanut vakuutetun alkoholin tai huumausainei-

den käyttö. 

Vaikka suojeluohjeiden noudattaminen olisi laiminlyöty 

vakuutetun törkeän huolimattomuuden tai alkoholin 

taikka huumausaineiden käytön vuoksi, vakuutusyhtiö 

maksaa vastuuvakuutuksen perusteella vahinkoa kärsi-

neelle luonnolliselle henkilölle sen osan korvauksesta, 

jota tämä ei ole saanut perityksi vakuutetulta tämän 

maksukyvyttömyyden vuoksi. Maksukyvyttömyys on 

todettava joko ulosotossa tai konkurssissa.

8.	Vakuutustapahtuman 
aiheuttaminen 
8.1 Vakuutustapahtuman aiheuttaminen 
tahallaan
Jos vakuutettu on tahallisesti aiheuttanut vahinkotapah

tuman, vakuutusyhtiö on häneen nähden vastuusta 

vapaa. 

8.2 Vahinkovakuutus
Vakuutetulle tulevaa korvausta voidaan alentaa tai se 

voidaan kokonaan evätä, jos vakuutettu on aiheuttanut 

vakuutustapahtuman törkeästä huolimattomuudesta 

tai vakuutetun alkoholin tai huumausaineen käyttö on 

vaikuttanut vakuutustapahtumaan.

Harkittaessa korvauksen alentamista tai epäämistä 

otetaan huomioon, mikä merkitys vakuutetun henkilön 

toimenpiteellä on ollut vahingon syntymiseen. Lisäksi 

otetaan huomioon vakuutetun henkilön tahallisuus tai 

huolimattomuuden laatu sekä olosuhteet muutoin.

8.3 Alkoholin ja muun huumaavan aineen 
vaikutus vahinkoon moottoriajoneuvo
vakuutuksissa
Jos vakuutettu on aiheuttanut vakuutustapahtuman 

kuljettaessaan ajoneuvoa sellaisessa tilassa, että 

hänen verensä alkoholipitoisuus oli ajon aikana tai 

sen jälkeen vähintään 1,2 promillea tai että hänellä oli 

vähintään 0,53 milligrammaa alkoholia litrassa ulos

hengitysilmaa, suoritetaan korvausta vain erityisestä 

syystä. Samoin menetellään, jos vakuutettu on aiheut-

tanut vakuutustapahtuman kuljettaessaan ajoneuvoa 

muuten alkoholin tai muun huumaavan aineen kuin 

alkoholin vaikutuksen alaisena taikka alkoholin ja muun 

huumaavan aineen yhteisvaikutuksen alaisena niin, että 

hänen kykynsä virheettömiin suorituksiin oli tuntuvasti 

huonontunut.

Jos vakuutettu on aiheuttanut vakuutustapahtuman 

kuljettaessaan ajoneuvoa alkoholin tai muun huumaavan 

aineen vaikutuksen alaisena taikka alkoholin ja muun 

huumaavan aineen yhteisvaikutuksen alaisena muutoin 

kuin edellisessä kappaleessa mainituissa tapauksissa, 

voidaan korvausta alentaa sen mukaan, mikä oli hänen 

osuutensa vahinkoon.

8.4 Henkilövakuutus
Vakuutusyhtiön vastuuta voidaan alentaa sen mukaan 

kuin olosuhteet huomioon ottaen on kohtuullista, jos 

vakuutettu on aiheuttanut vakuutustapahtuman tör

keästä huolimattomuudesta.

8.4.1 Vakuutuskorvaukseen oikeutetun 
aiheuttama vakuutustapahtuma
Jos muu vakuutuskorvaukseen oikeutettu henkilö kuin 

vakuutettu on tahallisesti aiheuttanut vakuutustapahtu-

man, vakuutusyhtiö on häneen nähden vastuusta vapaa. 

Jos henkilö on aiheuttanut vakuutustapahtuman törkeäs- 

tä huolimattomuudesta tai jos hän on ollut sellaisessa 

iässä tai mielentilassa, ettei häntä olisi voitu tuomita 

rangaistukseen rikoksesta, hän voi saada vakuutus-

korvauksen tai osan siitä ainoastaan, jos se katsotaan 

kohtuulliseksi ottaen huomioon ne olosuhteet, joissa 

vakuutustapahtuma on aiheutettu. Jos vakuutettu on 

kuollut, maksetaan muille korvaukseen oikeutetuille se 

osa vakuutuskorvauksesta, jota ei makseta vakuutus

tapahtuman aiheuttajalle tai aiheuttajille.

8.5 Vastuuvakuutus
Vaikka vakuutettu olisi aiheuttanut vakuutustapahtuman 

joko törkeästä huolimattomuudesta tai alkoholin taikka 

huumausaineiden käyttö olisi vaikuttanut siihen, vakuu-

tusyhtiö maksaa vastuuvakuutuksesta vahinkoa kärsi-

neelle luonnolliselle henkilölle sen osan korvauksesta, 
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jota ei ole saanut perityksi vakuutetulta tämän maksu-

kyvyttömyyden vuoksi. Maksukyvyttömyys on todettava 

joko ulosotossa tai konkurssissa.

9.	Samastaminen 
Samastamisella tarkoitetaan vakuutettua koskevien 

määräysten soveltamista muuhun henkilöön, joka on 

rinnastettavissa vakuutettuun. 

Vakuutettua koskevia ehtoja vakuutustapahtuman 

aiheuttamisesta, suojeluohjeiden noudattamisesta tai 

pelastamisvelvollisuudesta sovelletaan vastaavasti  

henkilöihin, jotka täyttävät jonkin seuraavista  

edellytyksistä:

•	 Hän on vakuutetun suostumuksella vastuussa 

vakuutuksen kohteena olevasta moottorikäyttöisestä 

tai hinattavasta ajoneuvosta, aluksesta tai ilma-

aluksesta

•	 Hän omistaa vakuutetun omaisuuden yhdessä  

vakuutetun kanssa ja käyttää sitä yhdessä hänen 

kanssaan 

•	 Hän asuu vakuutetun kanssa yhteisessä taloudessa 

ja käyttää vakuutettua omaisuutta yhdessä hänen 

kanssaan. 

Vakuutettua koskevia määräyksiä suojeluohjeiden nou-

dattamisesta ja pelastamisvelvollisuudesta sovelletaan 

vastaavasti henkilöön, jonka tehtävänä vakuutuksen

ottajaan olevan työ- tai virkasuhteen perusteella on huo-

lehtia suojeluohjeiden noudattamisesta ja pelastamis

velvollisuudesta.

10.	Vahinkovakuutuksen yleiset 
rajoitukset 
Vakuutusehdoissa esitettyjen vakuutusturvien yleisten 

rajoitusten lisäksi sovelletaan vahinkovakuutuksissa 

seuraavia yleisiä rajoituksia. 

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka on aiheutunut 

•	 sodasta tai poliittisista syistä johtuvasta sotatoimeen 

rinnastettavasta tapahtumasta

•	 lakosta tai työnseisauksesta

•	 ydinvastuulaissa tai vastaavassa ulkomaisessa laissa 

tarkoitetusta ydinvahingosta tai ydinaseen räjähtä

misestä.

11.	Korvausmenettely 
11.1 Korvauksenhakijan velvollisuudet
Korvauksenhakijan on annettava vakuutusyhtiölle sel

laiset asiakirjat ja tiedot, jotka ovat tarpeen vakuutus

yhtiön vastuun selvittämiseksi. 

Korvauksenhakijan velvollisuus on hankkia ne selvitykset,  

jotka ovat parhaiten hänen saatavissaan. Kuitenkin ote- 

taan huomioon myös vakuutusyhtiön mahdollisuudet 

hankkia selvitystä. 

Vakuutusyhtiö ei ole velvollinen suorittamaan korvaus- 

ta ennen kuin se on saanut tarpeelliset selvitykset. 

Vakuutusyhtiölle on varattava tilaisuus tarkastaa vaurioi

tunut omaisuus ennen kuin sitä ryhdytään korjaamaan 

tai hävittämään. Tarvittaessa vakuutusyhtiölle on varat-

tava tilaisuus selvityttää henkilövahinko valitsemallaan 

lääkärillä.

Korvauksenhakijan on hankittava asiakirjat ja selvitykset 

omalla kustannuksellaan, ellei yhtiön kanssa ole toisin 

sovittu.

11.2 Kiinnityksenhaltija
Mikäli kiinnityksenhaltijalla on voimassa olevan oikeuden 

mukaan oikeus korvaukseen, korvaus suoritetaan vakuu-

tuksenottajalle kun tämä on selvittänyt, että omaisuus 

on vapaa velan vakuudeksi vahvistetuista kiinnityksistä 

tai kiinnityksenhaltijat ovat antaneet suostumuksensa 

korvauksen maksamiseen vakuutuksenottajalle.

11.3 Korvauksen alentaminen
Korvaus voidaan evätä kokonaan tai korvausta voidaan 

alentaa sen mukaan kuin olosuhteet huomioon ottaen 

on kohtuullista, jos korvauksenhakija on vakuutustapah-

tuman jälkeen vilpillisesti antanut vakuutusyhtiölle sel-

laisia vääriä tai puutteellisia tietoja, joilla on merkitystä 

vakuutusyhtiön vastuun arvioimisen kannalta.

11.4 Korvausoikeuden vanhentuminen
Korvausta on haettava vakuutusyhtiöltä vuoden kuluessa 

siitä, kun korvauksenhakija sai tietää vakuutuksen voi- 

massaolosta, vakuutustapahtumasta ja vakuutustapahtu

masta aiheutuneesta vahinkoseuraamuksesta. Korvaus

vaatimus on joka tapauksessa esitettävä 10 vuoden 

kuluessa vakuutustapahtumasta tai jos vakuutus on 

otettu vahingonkorvausvelvollisuuden varalta, vahinko-

seuraamuksen aiheutumisesta. Ilmoituksen tekeminen 

vakuutustapahtumasta rinnastetaan korvausvaatimuksen 

esittämiseen. Jos korvausvaatimusta ei esitetä määrä-

ajassa, korvauksenhakija menettää oikeutensa korvauk-

seen. 
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11.5 Vakuutusyhtiön velvollisuudet 
Vakuutustapahtuman sattumisen jälkeen vakuutusyhtiö 

antaa korvauksenhakijalle, esimerkiksi vakuutetulle, 

edunsaajalle ja vastuuvakuutuksessa vahinkoa kärsi-

neelle, tietoja vakuutuksen sisällöstä ja korvauksen 

hakemisesta. Tulevaa korvausta koskevat ennakkotiedot 

eivät vaikuta vakuutusyhtiön velvollisuuteen suorittaa 

korvaus vakuutussopimuksen mukaisesti.

11.6 Korvauksen suorittaminen 
Vakuutusyhtiö suorittaa korvauksen tai ilmoittaa, ettei 

sitä suoriteta viimeistään kuukauden kuluttua siitä, kun 

se on saanut vastuunsa selvittämisen kannalta tarpeelli-

set asiakirjat. Jos korvauksen määrästä on riitaa, vakuu-

tusyhtiö suorittaa korvauksen riidattoman osan samassa 

määräajassa. Viivästyneelle korvaukselle vakuutusyhtiö 

maksaa viivästyskorkoa korkolain mukaan.

Vastuuvakuutusta koskevasta korvauspäätöksestä 

vakuutusyhtiö lähettää tiedon myös vahinkoa kärsi-

neelle.

11.7 Vakuutusyhtiön saatavien vähentäminen, 
”kuittaaminen” 
Korvauksesta voidaan vähentää maksamattomat, 

erääntyneet vakuutusmaksut tai muut vakuutusyhtiön 

erääntyneet saatavat.

11.8 Ylivakuuttaminen ja sen seuraus 
Omaisuus tai etuus on ylivakuutettu, jos vakuutus

sopimukseen merkitty vakuutusmäärä on merkittävästi 

vakuutetun omaisuuden tai etuuden arvoa suurempi. 

Vakuutusyhtiö ei korvaa ylivakuutetulle omaisuudelle 

tai etuudelle sattuneen vakuutustapahtuman johdosta 

enempää kuin vahingon peittämiseksi tarvittavan  

määrän. 

11.9 Alivakuuttaminen ja sen seuraus 
Omaisuus tai etuus on alivakuutettu, jos vakuutus

sopimukseen merkitty vakuutusmäärä on merkittävästi 

vakuutetun omaisuuden tai etuuden arvoa pienempi. 

Vakuutusyhtiö korvaa alivakuutetulle omaisuudelle  

tai etuudelle sattuneen vakuutustapahtuman johdosta 

vain niin suuren osan vahingosta kuin vakuutusmäärän  

ja omaisuuden tai etuuden arvon välinen suhde  

osoittaa. 

12.	Muutoksen hakeminen 
vakuutusyhtiön päätökseen 
Jos vakuutuksenottaja tai korvauksenhakija on tyyty

mätön vakuutusyhtiön päätökseen,

•	 hän voi ottaa yhteyttä vakuutusyhtiöön ja pyytää 

tarkempaa tietoa ratkaisun perusteista

•	 vakuutusyhtiö voi itse oikaista päätöksensä, jos 

uudet tiedot ja selvitykset antavat siihen aihetta

•	 hän voi pyytää neuvoa ja opastusta Vakuutus- ja 

rahoitusneuvonnasta. Neuvonta on maksutonta.

•	 hän voi pyytää Vakuutuslautakunnan tai kuluttaja-

riitalautakunnan ratkaisusuositusta. Menettely on 

maksuton.

•	 hän voi panna kanteen vireille vakuutusyhtiötä 

vastaan käräjäoikeudessa. Kanne voidaan panna 

vireille joko asianosaisen Suomessa olevan kotipaikan 

käräjäoikeudessa tai vakuutusyhtiön kotipaikan 

käräjäoikeudessa taikka Suomessa olevan vahinko-

paikan käräjäoikeudessa, jollei Suomen kansainväli-

sistä sopimuksista muuta johdu. Kanne on nostettava 

kolmen vuoden kuluessa siitä, kun asianosainen on 

saanut kirjallisen tiedon vakuutusyhtiön päätöksestä 

ja tästä määräajasta. 

•	 Lautakuntakäsittelyt katkaisevat kanneoikeuden 

vanhentumisen.

13.	Vakuutusyhtiön takautumis
oikeus 
13.1 Vakuutusyhtiön takautumisoikeus 
kolmatta kohtaan
Vakuutetun oikeus korvaukseen vahingosta korvaus

vastuussa olevalta kolmannelta henkilöltä siirtyy 

vakuutusyhtiölle sen suorittamaan korvausmäärään 

saakka. 

Takautumisoikeus syntyy myös sitä kohtaan, joka tuot-

tamuksestaan riippumatta on voimassa olevan oikeuden 

mukaan vastuussa vahingosta. 

Jos vahingon on aiheuttanut kolmas henkilö yksityis

henkilönä, työntekijänä, virkamiehenä tai näihin vahin-

gonkorvauslain 3 luvun 1 §:n mukaan rinnastettavana 

muuna henkilönä, vakuutusyhtiölle syntyy takautumis

oikeus kyseistä henkilöä kohtaan vain, jos tämä on 

aiheuttanut vahingon tahallaan tai törkeää huolimatto-

muuttaan tai jos hän on korvausvastuussa vahingosta 

huolimattomuudesta riippumatta.

Henkilövakuutuksessa tämä takautumisoikeus koskee 

sairauden ja tapaturman aiheuttamia kustannuksia ja 

varallisuuden menetystä.
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13.2 Vakuutusyhtiön takautumisoikeus 
vakuutuksenottajaa tai vakuutettua kohtaan 
Vakuutusyhtiö saa vaatia kohdassa 17.1 tarkoitetulle 

vakuutetulle suorittamansa korvauksen tai sen osan 

takaisin siltä vakuutuksenottajalta, vakuutetulta tai 

vakuutettuun kohdan 9 mukaan samastetulta henkilöltä, 

joka on aiheuttanut vakuutustapahtuman tai laiminlyönyt 

kohtien 3.2 (tiedonantovelvollisuus), 6.3 (tiedonanto-

velvollisuus vaaran lisääntymisestä), 7.1 (velvollisuus 

noudattaa suojeluohjeita) ja 7.2 (vahingon torjumis- 

ja rajoittamisvelvollisuus) mukaisen velvollisuuden. 

Vakuutusyhtiö saa takautumisoikeuden nojalla vaatia 

suoritetun korvauksen kokonaan, jos vakuutusyhtiö olisi 

kohdissa 3.2, 6.3, 7.1, 7.2 ja 8 mainituilla perusteilla 

vastuusta vapaa tai oikeutettu epäämään korvauksen.  

Jos korvausta olisi kohtien 3.2, 6.3, 7.1, 7.2 ja 8 mukai-

sesti alennettu, vakuutusyhtiö saa vaatia takaisin 

alennusta vastaavan osan korvauksesta.

14.	Vakuutussopimuksen 
muuttaminen vakuutuskauden 
aikana
14.1 Vahinkovakuutus 
Vakuutusyhtiöllä on oikeus vakuutuskauden aikana 

muuttaa vakuutusmaksua tai muita sopimusehtoja 

vastaamaan uusia olosuhteita, jos 

•	 vakuutuksenottaja tai vakuutettu on laiminlyönyt 

velvollisuutensa antaa oikeat ja täydelliset tiedot 

vakuutusyhtiön vastuun arvioimista varten tai

•	 vakuutuksenottajan tai vakuutetun vakuutusyhtiölle  

sopimusta tehtäessä ilmoittama olosuhde tai vakuu

tuskirjaan merkitty asiantila on vakuutuskauden 

aikana muuttunut siten, että vahingonvaara on  

olennaisesti lisääntynyt. 

Saatuaan tiedon uudesta tai muuttuneesta olosuhteesta 

vakuutusyhtiö lähettää ilman aiheetonta viivytystä 

vakuutuksenottajalle ilmoituksen siitä, miten ja mistä 

ajankohdasta lukien vakuutusmaksu tai muut sopimus-

ehdot muuttuvat. Ilmoituksessa mainitaan, että vakuu-

tuksenottajalla on oikeus irtisanoa vakuutus.

14.2 Henkilövakuutus  
Vakuutusyhtiöllä on oikeus vakuutuskauden aikana 

muuttaa vakuutusmaksua tai muita sopimusehtoja vas-

taamaan oikeita tai muuttuneita olosuhteita, jos

•	 vakuutuksenottaja tai vakuutettu on tahallisesti tai 

huolimattomuudesta, jota ei voi pitää vähäisenä, 

laiminlyönyt tiedonantovelvollisuutensa ja vakuutus-

yhtiö, jos oikeat tiedot olisi annettu, olisi myöntänyt 

vakuutuksen ainoastaan korkeampaa maksua vastaan 

tai muutoin toisilla ehdoilla kuin oli sovittu tai

•	 vakuutuksenottajan tai vakuutetun vakuutusyhtiölle 

sopimusta päätettäessä ilmoittamissa seikoissa on 

vakuutuskauden aikana tapahtunut olennainen muu-

tos (vahingonvaaran lisääntyminen) ja vakuutusyhtiö 

ei sen vuoksi enää myöntäisi vakuutusta muutoin 

kuin korkeammalla maksulla tai muuttunein ehdoin.

Saatuaan tiedon edellä mainituista seikoista vakuutus

yhtiö lähettää ilman aiheetonta viivytystä vakuutuksen

ottajalle ilmoituksen siitä, miten ja mistä ajankohdasta 

lukien vakuutusmaksu tai muut sopimusehdot muuttu-

vat. Ilmoituksessa mainitaan, että vakuutuksenottajalla 

on oikeus irtisanoa vakuutus.

15.	Vakuutussopimuksen 
muuttaminen vakuutuskauden 
vaihtuessa
15.1 Vakuutusyhtiön oikeus muuttaa 
sopimusehtoja vakuutuskauden vaihtuessa 
Vakuutusyhtiöllä on oikeus vakuutuskauden vaihtuessa  

muuttaa vakuutusehtoja ja -maksuja sekä muita 

sopimusehtoja, kun perusteena on 

•	 uusi tai muuttunut lainsäädäntö tai viranomaisen 

määräys tai muuttunut oikeuskäytäntö

•	 ennalta arvaamaton olosuhteiden muutos, kuten 

poikkeuksellinen luonnontapahtuma, kansainvälinen 

kriisi tai suuronnettomuus

•	 vakuutussopimuksessa mainitun indeksin muutos

•	 muutos sellaisissa vakuutuksen kohteen tai vakuu-

tuksen kohteen haltijan muuttuvissa ominaisuuksissa, 

kuten esimerkiksi ikä, jotka vakuutusyhtiön maksu

perusteiden mukaan vaikuttavat vakuutuksen hintaan

•	 vakuutuksen korvausmenon muutos 

•	 vakuutusyhtiön jälleenvakuutusehtojen muutos.

Jos vakuutusyhtiö tekee vakuutussopimukseen edellä 

kuvattuja muutoksia, vakuutusyhtiö lähettää vakuutus-

maksua koskevan laskun yhteydessä vakuutuksenotta

jalle ilmoituksen siitä, miten vakuutusmaksu ja muut 

sopimusehdot muuttuvat. Ilmoituksessa mainitaan 

vakuutuksenottajan oikeus irtisanoa vakuutus. 

Vakuutusyhtiöllä on edellä esitetyn lisäksi oikeus tehdä 

vakuutussopimukseen sisältyvistä bonussäännöksistä 

sekä kokonaisasiakkuuteen tai asiakasryhmiin liittyvistä 

etuuksista johtuvia vakuutusmaksun muutoksia. Jos 

vakuutusmaksuun on sovittu yksilöllisiä alennuksia tai 

korotuksia, niiden edellytykset ja mahdolliset muutokset 

voidaan tarkistaa vuosieräpäivästä. 

 

Muutos tulee voimaan sen vakuutuskauden alusta lukien, 

joka ensiksi seuraa kuukauden kuluttua ilmoituksen 

lähettämisestä. 
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15.2 Vähäiset muutokset 
Vakuutusyhtiöllä on lisäksi oikeus tehdä vakuutusehtoi

hin ja muihin sopimusehtoihin vähäisiä muutoksia, 

joilla ei ole vaikutusta vakuutussopimuksen keskeiseen 

sisältöön. 

Muiden kuin kuluttajiin rinnastettavien yritysten tai 

yhteisöjen kanssa solmituissa vakuutussopimuksissa 

voidaan vakuutusehtoja tai maksuperusteita muuttaa 

aina ilmoitusmenettelyllä.

15.3 Irtisanomismenettelyä edellyttävät  
muutokset
Jos vakuutusyhtiö muuttaa vakuutusehtoja, -maksua 

tai muita sopimusehtoja muissa kuin edellä mainituissa 

tapauksissa tai poistaa vakuutuksesta voimakkaasti 

markkinoidun edun, vakuutusyhtiön on kirjallisesti 

irtisanottava vakuutus päättymään vakuutuskauden 

lopussa. Irtisanomisilmoitus lähetetään viimeistään 

kuukautta ennen vakuutuskauden päättymistä. 

Tätä ehtokohtaa ei sovelleta vakuutussopimuksissa, jotka 

on tehty sellaisten yritysten tai yhteisöjen kanssa, jotka 

eivät ole rinnastettavissa kuluttajiin.

16.	Vakuutussopimuksen 
päättyminen
16.1 Vakuutuksenottajan oikeus irtisanoa 
vakuutus
Vakuutuksenottajalla on oikeus milloin tahansa kirjalli-

sesti irtisanoa vakuutus päättymään vakuutuskauden 

aikana. Jos vakuutuksenottaja ei ole määrännyt myö

hempää vakuutuksen päättymisaikaa, vakuutus päättyy, 

kun irtisanomisilmoitus on jätetty tai lähetetty vakuutus-

yhtiölle.

16.2 Vakuutusyhtiön oikeus irtisanoa vakuutus 
vakuutuskauden aikana

16.2.1 Vahinkovakuutus
Vakuutusyhtiöllä on oikeus irtisanoa vakuutus päätty-

mään vakuutuskauden aikana, kun

•	 vakuutuksenottaja tai vakuutettu on ennen vakuu

tuksen myöntämistä antanut vääriä tai puutteellisia 

tietoja eikä vakuutusyhtiö olisi myöntänyt vakuu-

tusta, jos olisi tuntenut oikean asianlaidan

•	 vakuutuksenottajan tai vakuutetun vakuutusyhtiölle 

ilmoittamassa tai vakuutuskirjaan merkityssä olo-

suhteessa on vakuutuskauden aikana tapahtunut 

sellainen vahingonvaaraa olennaisesti lisäävä muu-

tos, mitä vakuutusyhtiön ei voida katsoa ottaneen 

huomioon sopimusta tehtäessä 

•	 vakuutettu on tahallisesti tai törkeällä huolimatto-

muudellaan laiminlyönyt suojeluohjeiden noudatta-

misen

•	 vakuutettu on tahallisesti tai törkeällä huolimatto-

muudellaan aiheuttanut vakuutustapahtuman

•	 vakuutettu on vakuutustapahtuman jälkeen vilpilli-

sesti antanut vakuutusyhtiölle vääriä tai puutteellisia 

tietoja, joilla on merkitystä vakuutusyhtiön vastuun 

arvioimisen kannalta.

Mikäli vakuutettuna on vakuutuksenottaja, joka ei ole  

kuluttajaan rinnastettava elinkeinonharjoittaja, on 

vakuutusyhtiöllä lisäksi oikeus irtisanoa vakuutus, kun

•	 sattuu ehtojen mukaan korvattava vahinko 

•	 vakuutuksenottaja on laiminlyönyt ehtokohdassa 

6.3 tarkoitetun ilmoituksen (vaaran lisääntymisestä 

ilmoittaminen)

•	 vakuutuksenottaja on asetettu konkurssiin.

16.2.2 Henkilövakuutus 
Vakuutusyhtiöllä on oikeus irtisanoa vakuutus päätty-

mään vakuutuskauden aikana, kun 

•	 vakuutuksenottaja tai vakuutettu on ennen vakuu

tuksen myöntämistä tahallisesti tai huolimattomuu-

desta, jota ei voida pitää vähäisenä, antanut vääriä 

tai puutteellisia tietoja, eikä vakuutusyhtiö oikean 

asianlaidan tuntien olisi myöntänyt vakuutusta

•	 vakuutuksenottaja tai vakuutettu on ennen vakuu-

tuksen myöntämistä antanut vilpillisesti vääriä tai 

puutteellisia tietoja ja kun vakuutussopimus tästä 

huolimatta sitoo vakuutusyhtiötä

•	 vakuutuksenottaja on tahallisesti tai huolimatto

muudesta, jota ei voida pitää vähäisenä, laiminlyönyt 

velvollisuutensa ilmoittaa vaaran lisääntymisestä,  

eikä vakuutusyhtiö asiantilan muuttumisen vuoksi 

olisi enää pitänyt vakuutusta voimassa

•	 vakuutuksenottajan tai vakuutetun vakuutusyhtiölle  

sopimusta tehtäessä ilmoittamissa seikoissa on 

vakuutuskauden aikana tapahtunut sellainen vahin-

gonvaaraa lisäävä muutos, ettei vakuutusyhtiö enää 

muuttuneessa olosuhteessa myöntäisi vakuutusta

•	 vakuutettu on tahallisesti aiheuttanut vakuutus

tapahtuman 

•	 vakuutettu on vakuutustapahtuman jälkeen anta-

nut vilpillisesti vääriä tai puutteellisia tietoja, joilla 

on merkitystä vakuutusyhtiön vastuun arvioimisen 

kannalta. 
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16.3 Irtisanomismenettely
Vakuutusyhtiö irtisanoo vakuutuksen kirjallisesti ilman 

aiheetonta viivytystä saatuaan tiedon irtisanomiseen 

oikeuttavasta perusteesta. Irtisanomista koskevassa 

ilmoituksessa mainitaan irtisanomisperuste. Vakuutus 

päättyy kuukauden kuluttua irtisanomisilmoituksen 

lähettämisestä. Yritysasiakkaan konkurssin tai maksu

kyvyttömyyden johdosta vahinkovakuutusta koskeva 

vakuutussopimus päättyy 14 päivän kuluttua irtisano

misesta.

Vakuutusyhtiön oikeus irtisanoa vakuutus sen vuoksi, 

että vakuutusmaksu on jätetty maksamatta, määräytyy 

kohdan 5 mukaisesti.

16.4 Vakuutusyhtiön oikeus irtisanoa vakuutus 
vakuutuskauden lopussa
Vakuutusyhtiöllä on oikeus irtisanoa vakuutus päätty-

väksi vakuutuskauden lopussa. Irtisanomista koskevassa 

ilmoituksessa mainitaan irtisanomisperuste. Kirjallinen 

irtisanomisilmoitus lähetetään viimeistään kuukautta 

ennen vakuutuskauden päättymistä. 

Henkilövakuutusta ei kuitenkaan irtisanota sen vuoksi, 

että vakuutetun terveydentila on vakuutuksen ottamisen 

jälkeen huonontunut tai vakuutustapahtuma on sattu-

nut. Jos vakuutusmaksukausi on lyhyempi kuin yksi vuosi 

tai siitä ei ole sovittu, vakuutusyhtiöllä on vastaavasti 

oikeus irtisanoa vakuutus päättyväksi kalenterivuoden 

lopussa.

16.5 Vakuutuksen tai sen osan päättyminen 
eräissä muissa tilanteissa 
Vakuutussopimus päättyy, jos vakuutettu omaisuus 

siirtyy oikeustoimen johdosta muulle uudelle omistajalle 

kuin vakuutuksenottajalle itselleen tai tämän kuolin

pesälle. Jos vakuutustapahtuma sattuu 14 päivän kulues- 

sa omistusoikeuden siirtymisestä, omaisuuden uudella 

omistajalla on kuitenkin oikeus korvaukseen esinevakuu-

tuksesta, jollei hän itse ole vakuuttanut omaisuutta.

Vakuutus päättyy, kun ajoneuvo ilmoitetaan ajoneuvo

rekisteriin poistetuksi toistaiseksi liikenteestä ja sen 

rekisterikilvet palautetaan tai kun ajoneuvo poistetaan 

lopullisesti ajoneuvorekisteristä.

Mikäli omaisuutta koskevaan vakuutukseen on liitetty 

muita vakuutuksia, esimerkiksi vastuu-, oikeusturva- tai 

keskeytysvakuutus, päättyy tällainen vakuutus välittö-

mästi omaisuuden siirtyessä uudelle omistajalle.

16.6 Ryhmäetuvakuutuksen irtisanominen 
Jos ryhmäetuvakuutuksen vakuutuksenottaja eroaa tai 

erotetaan ryhmän jäsenyydestä, ryhmäetuvakuutus 

päättyy. Vakuutusyhtiö ilmoittaa vakuutuksenottajalle 

kirjallisesti päättymisperusteen ja -ajankohdan. Vakuutus 

päättyy aikaisintaan kuukauden kuluttua ilmoituksen 

lähettämisestä.  

17.	Kolmannen henkilön oikeudet 
17.1 Vakuutuksen voimassaolo kolmannen 
henkilön hyväksi ja edunsaajamääräys
Sen lisäksi mitä näissä vakuutusehdoissa on määrätty 

vakuutetusta, omaisuutta koskeva vakuutus on voimassa 

myös omistajan, omistuksenpidätysehdoin esimerkiksi 

osamaksulla omaisuuden ostaneen henkilön, pantti

oikeuden ja pidätysoikeuden haltijan hyväksi. Muutoinkin 

vakuutus on voimassa sen hyväksi, johon vakuutettua 

omaisuutta koskeva vaaranvastuu kohdistuu.

Vakuutuksenottajalla on oikeus määrätä henkilö (edun-

saaja), jolla on henkilövakuutuksessa oikeus suoritetta-

vaan korvaukseen. Vakuutuksenottaja voi muuttaa tai 

peruuttaa edunsaajamääräyksen, jos vakuutustapahtu-

maa, jossa määräys on tarkoitettu sovellettavaksi, ei ole 

sattunut. Edunsaajamääräyksestä, sen muuttamisesta 

tai peruuttamisesta on ilmoitettava vakuutusyhtiölle 

kirjallisesti.

17.2 Vakuutetun asema vakuutustapahtuman 
satuttua
Kullakin vakuutetulla on oikeus vakuutustapahtuman 

johdosta suoritettavaan korvaukseen. Vakuutuksenotta-

jalla on kuitenkin oikeus vakuutettua sitovasti neuvotella 

vakuutusyhtiön kanssa ja saada korvaus, paitsi jos

•	 vakuutettu on sopimuksessa nimeltä mainittu

•	 vakuutettu on ilmoittanut itse valvovansa oikeuttaan 

•	 kysymys on kiinnityksenhaltijan oikeudesta saada 

maksu korvauksesta 

•	 vakuutusyhtiö vetoaa oikeuteensa alentaa korvausta 

tai evätä se kohdassa 17.1 tarkoitetulta vakuutetulta 

vain siinä tapauksessa, että tämä ennen vakuutus

tapahtumaa tiesi tai hänen olisi pitänyt tietää 

vakuutuksenottajan tai toisen vakuutetun laimin

lyöneen tiedonantovelvollisuutensa tai velvollisuu-

tensa ilmoittaa vaaran lisääntymisestä. 
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17.3 Etuoikeus saada maksu korvauksesta
Jos omaisuutta koskeva vakuutus on voimassa sellaisen 

henkilön hyväksi, jolla on saatavan vakuudeksi pantti

oikeus omaisuuteen, hänellä on omistajaan nähden 

etuoikeus saada maksu korvauksesta, vaikka saatava 

ei olisikaan erääntynyt. Edellytyksenä etuoikeudelle on, 

että omistaja ei ole korjannut vahinkoa tai asettanut 

vakuutta sen korjaamiseksi. Tämä etuoikeusmääräys  

koskee vastaavasti myös henkilöä, jolla on oikeus pidät-

tää omaisuus erääntyneen saatavan vakuudeksi.

Omistajalla on oikeus saada maksu korvauksesta ennen 

sitä, joka on ostanut omaisuuden osamaksulla omis

tuksenpidätysehdoin. 

Kiinnityksenhaltijan oikeus saada maksu korvauksesta on 

voimassa sen mukaisena kuin on säädetty kiinnityksen-

haltijan oikeudesta vakuutuskorvaukseen.

17.4 Vahinkoa kärsineen oikeus 
vastuuvakuutuksessa 
Vahinkoa kärsineellä on vastuuvakuutuksessa oikeus 

vaatia vakuutussopimuksen mukainen korvaus suoraan 

vakuutusyhtiöltä, jos vakuutettu on asetettu konkurssiin 

tai muutoin todettu maksukyvyttömäksi. 

Vakuutusyhtiö ilmoittaa esitetystä korvausvaatimuksesta 

vakuutetulle ilman aiheetonta viivytystä ja varaa hänelle 

tilaisuuden esittää selvitystä vakuutustapahtumasta. 

Vakuutetulle on lähetettävä myös tieto asian myöhem-

mästä käsittelystä. 

Jos vakuutusyhtiö hyväksyy vahinkoa kärsineen korvaus-

vaatimuksen, hyväksyminen ei sido vakuutettua.

17.5 Vahinkoa kärsineen muutoksenhakuoikeus 
vastuuvakuutuksessa 
Vahinkoa kärsineellä on oikeus vakuutusyhtiön korvaus

päätöksen johdosta nostaa kanne vakuutusyhtiötä 

vastaan tai saattaa asia Vakuutuslautakunnan tai 

kuluttajariitalautakunnan käsiteltäväksi (ks. kohta 12, 

muutoksenhausta vakuutusyhtiön päätökseen). 

18.	Indeksiehto 
Vakuutusmäärät, enimmäiskorvaussummat, vakuutus

maksut ja omavastuut ovat indeksisidonnaisia, jos sel-

lainen maininta on vakuutuskirjassa. Myös kustannus-

erien ja käsittelykustannusten ylärajoja voidaan korottaa, 

jotta ne vastaavat indeksin muutosta. 

Korvaus suoritetaan vakuutustapahtuman sattumis

hetkellä voimassa olevan vakuutusmäärän, enimmäis

korvaussumman ja omavastuun mukaisena.

19.	Sovellettava laki 
Vakuutussopimukseen sovelletaan Suomen lakia.

20.	Muita vakuutussopimuslaissa 
käsiteltäviä asioita 
Vakuutussopimuslaissa on säännöksiä myös mm. 

seuraavista asioista: soveltamisala (1§), säännösten 

pakottavuus (3§), virheellisten tietojen ja vaaran lisään-

tymisen merkityksettömyys (35§), maksun maksaminen 

pankkiin tai postiin (44§), vakuutusmaksusaatavan van-

hentuminen (46§), monivakuutus (59§), vakuutuksen

antajien vastuun jakaminen monivakuutuksessa (60§), 

maksu väärälle henkilölle (71§).
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Bonusoikeus
Bonusoikeudellisen vakuutuksen maksusta annetaan 

maksualennus vakuutusyhtiön bonussääntöjen mukai-

sesti. Kolariturvasta ja liikennevakuutuksesta korvattu 

vahinko alentaa bonusta.

Ennalta arvaamaton
Tapahtuma, jota normaalilla huolellisuudella ja enna

koinnilla ei ole voitu välttää.

Green Card
Kansainvälinen todistus voimassa olevasta liikenne

vakuutuksesta.

Hinattava laite
Hinattavalla laitteella tarkoitetaan muuta hinattavaa 

ajoneuvoa kuin perävaunua. Hinattavaa laitetta ei ole 

tarkoitettu tavaran tai henkilöiden kuljetukseen. Hinat-

tavia laitteita voi olla esimerkiksi työmaakopit, autolla 

vedettävät nosturit, kompressori- tai aggregaattivaunut.

Kiinteästi asennettu
Kiinteästi asennetulla tarkoitetaan sellaista laitetta, 

osaa tai varustetta jota ei voi irrottaa ilman työkaluja tai 

ajoneuvoa vaurioittamatta.

L-luokan ajoneuvo
L-luokan ajoneuvo on moottorikäyttöinen ja rekisteröity 

ajoneuvo. L-luokan ajonevoja näissä ehdoissa ovat mopo 

(L
1e tai L2e), moottoripyörä (L3e tai L4e), kolmipyörä (L5e) 

kevyt nelipyörä (L6e) ja nelipyörä (L7e). Suluissa oleva 

koodi tarkoittaa Ajoneuvolain mukaisia teknisiä vaati-

muksia kullekin ajoneuvolle.

Maastoajoneuvo
Maastoajoneuvoja ovat esimerkiksi moottorikelkat ja 

tieliikenteeseen hyväksymättömät mönkijät. Maastoajo

neuvoiksi ei lasketa maastoautoja tai muitakaan ajo

neuvoja, jotka on tarkoitettu käytettäväksi myös tiellä.

Omavastuu
Omavastuu on vakuutuskirjaan tai vakuutusehtoihin 

merkitty rahamäärä, joka vähennetään vakuutustapah

tuman yhteydessä korvattavan vahingon määrästä.

Liikennekäytöstä poisto
Liikennekäytöstä poistolla tarkoitetaan Suomessa 

rekisteröidyn ajoneuvon väliaikaista liikennekäytöstä 

poistamista ja tämän tiedon merkitsemistä ajoneuvo

liikennerekisteriin.

Liikennekäyttöön otto
Liikennekäyttöön otolla tarkoitetaan ensirekisteröidyn  

ja sittemmin liikennekäytöstä poistetun ajoneuvon 

liikennekäyttöön ottamista ja tämän tiedon merkitse-

mistä ajoneuvoliikennerekisteriin.

Seisonta-aika
Sellaisen moottoripyörän vakuutukseen jossa ei ole 

vuodenaikahinnoittelua, liikenne- ja Laajakasko

vakuutukseen sovelletaan seisonta-aikaa. Vakuutuksen

ottaja voi ilmoittaa seisonta-ajan siltä ajalta jolloin 

moottoripyörä ei ole liikenteessä eikä sitä käytetä. 

Ilmoitus tehdään etukäteen ja suoraan Trygille.

Vakuutusehtojen käsitteitä
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TRYG
Vakuutusyhtiö Tryg on Pohjoismaiden toiseksi suurin vahinkovakuuttaja ja pankkivakuuttamisen edellä

kävijä. Tryg tarjoaa kattavan valikoiman yksityis- ja yritysvakuutuksia yhteistyössä Nordean kanssa. 

Tryg, Sörnäistenkatu 2, Helsinki, on Tryg Forsikring A/S:n Suomen sivuliike, Y-tunnus 1643390-0.  

Tryg Forsikring A/S, CVR-nro 2426 0666, Klausdalsbrovej 601, 2750 Ballerup, Tanska.
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Tryg  
Sörnäistenkatu 2, 00580 Helsinki 

Asiakaspalvelu: 0200 72020  

www.tryg.fi
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